

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 26 ТРАВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№110 (8302)

ЦИТАТА ДНЯ

УРСУЛА ФОН ДЕР ЛЯЄН:



«Ми рішуче підтримуємо Україну, допомога вже в дорозі, щоб посилити її системи протиповітряної оборони».

Президент Єврокомісії про те, що удари рф по цивільному населенню — це прояв слабкості та відчаю

Генеруючі потужності будуватимуть за конкурсом

ЕНЕРГОСТІЙКІСТЬ. Уряд ухвалив рішення про проведення конкурсу на будівництво понад 1,3 ГВт генеруючих потужностей у межах планів стійкості та визначив умови його проведення.

«Мета — посилити стійкість енергосистеми та покрити дефіцит потужності після російських атак на енергетичну інфраструктуру. Нові потужності будуватимуть у регіонах, де потреба найбільша», — наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Це стосується таких регіонів: Київська та Черкаська області — 250 МВт; Сумська, Харківська та Полтавська — 872 МВт; Дніпропетровська — 100 МВт; Одеська область — 100 МВт.

За словами Юлії Свириденко, подати конкурсні пропозиції можна буде протягом трьох місяців після оголошення конкурсу Міністерством енергетики. Для учасників передбачений стимулюючий механізм: плата за послугу із забезпечення розвитку генеруючих потужностей становитиме до 27,92 євроцента за 1 кВт·год. протягом п'яти років після введення об'єкта в експлуатацію.

Максимальний строк введення нових потужностей в експлуатацію — до 20 місяців. Встановлено вимоги щодо інженерного захисту енергооб'єктів, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

1,2 %

становило зниження цін виробників промислової продукції в Україні у квітні 2026 року порівняно з попереднім місяцем

Терористична війна агресора проти мирного життя



ВИСТОЇМО І ВІДБУДУЄМО! Триває ліквідація наслідків варварського нічного обстрілу цивільних об'єктів

Підготовка до опалювального сезону та підтримка бізнесу

РЕГІОН. На виїзному засіданні уряду під головуванням Прем'єр-міністра ухвалили рішення для стійкості Вінниччини

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко здійснила робочу поїздку на Вінниччину. На нараді з народними депутатами, керівництвом ОВА та обласної ради, Вінницьким міським головою обговорили головні питання життєдіяльності області. У фокусі були підготовка до наступного опалювального сезону, підтримка бізнесу та забезпечення стабільності соціальної сфери.

На виїзному засіданні уряду ухвалили рішення для підтримки регіону.

1. Підготовка до зими

«В умовах постійних російських атак громади повинні мати резервні джерела живлення для лікарень, шкіл, соціальних закладів та іншої критичної інфраструктури», — наголосила очільниця уряду.

Мінфін разом з Мінрозвитку та Міненерго отримали доручення опрацювати зміни до бюджетного законодавства щодо спрямування вільних залишків місцевих бюджетів на закупівлю та обслуговування альтернативних джерел енергоживлення для комунальних закладів: сонячних панелей, вітрогенераторів, когенераційних установок та систем накопичення енергії. Також уряд доручив опрацювати можливість постачання надлишків електроенергії, виробленої сонячними станціями бюджетних і комунальних установ, для потреб інших закладів у межах однієї громади.

2. Освіта і соціальна сфера

Доручено Мінфіну разом з МОН та Мінсоцполітики опрацювати ме-

ханізми компенсації місцевим бюджетам витрат на оплату праці працівників закладів освіти, соціальної сфери та реабілітаційних установ. Окремо Мінфін має опрацювати питання оплати праці працівників районних військових адміністрацій. Навіть під час війни держава та громади продовжують забезпечувати людям доступ до базових освітніх і соціальних послуг.

3. Відновлення житла та інфраструктури

Мінрозвитку разом з Мінфіном має забезпечити своєчасне фінансування компенсацій для відновлення пошкодженого майна внаслідок російської агресії в межах програми «Відновлення». Загалом в області понад 500 заявок на отриман-

ня коштів. Мінрозвитку також має опрацювати передачу об'єктів незавершеного будівництва, що перебувають на балансі Вінницької ОВА, у комунальну власність громад Вінниччини, щоб громади могли ефективно використовувати ці об'єкти для своїх потреб.

«Продовжуємо системну роботу з регіонами. Стійкість і спроможність громад — серед пріоритетів уряду», — наголосила Юлія Свириденко.

У кожній області, куди приїжджає урядова команда, обов'язково проходить зустріч з бізнесом.

«Українські виробники сьогодні тримають економіку, створюють робочі місця і забезпечують стійкість громад. Із підприємцями Вінниччини обговорили нові можли-

вості політики «Зроблено в Україні», — зазначила очільниця уряду.

1. Енергетична стійкість бізнесу

Одне з основних питань для підприємців — підготуватися до зими, щоб у разі відімкнень працювати без зупинок. Є три програми для розвитку власної генерації. До 10 млн грн під 0% на газову генерацію і генератори. До 250 млн грн за ставками програми «5—7—9%» на будь-яке енергообладнання. Для великого бізнесу з 1 червня можна буде взяти кредит до 25 млн євро під 10% річних також на енергетичні потреби.

2. Страхування воєнних ризиків

Програма страхування воєнних ризиків переходить до перших реальних виплат бізнесу.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Терористична війна агресора проти мирного життя

Президент Володимир Зеленський у неділю перевіряв виконання аварійних робіт на вулиці Дегтярівській та в Національному музеї «Чорнобиль» у Києві — місцях, по яких росія завдала удару в ніч на 24 травня.

Світу варто бачити, з ким маємо справу

Унаслідок російського удару по житловому будинку на вулиці Дегтярівській зруйновано частину під'їзду з 1-го по 5-й поверхи. Там розбирають завали. Відомо про двох загиблих. Ще двох людей вважають зниклими безвісти. Загалом у столиці понад 70 постраждалих. У районах міста працюють гуманітарні штаби, щоб надати підтримку всім, хто її потребує.

Міністр внутрішніх справ Ігор Клименко доповів Президенту, що на аварійно-пошукових роботах у Києві працюють 670 рятувальників та залучено понад 130 одиниць техніки. У будівлі музею тривають аварійні роботи та евакуація експонатів.

Глава держави наголосив, що росіяни били по цивільній інфраструктурі, яка не має жодного стосунку до військових цілей. Музей «Чорнобиль» відкрили менш як місяць тому після реконструкції — до 40-х роковин Чорнобильської катастрофи.

«Сьогодні вони повністю знищили його ракетним ударом, атакували лікарні, дитячі садки й школи. Ми дуже вдячні нашим героїчним рятувальникам ДСНС, нашим людям і поліцейським — вони допомагали», — зауважив Володимир Зеленський.

Фатальної травневої ночі росія завдала комбінованого удару по Україні: застосувала 90 ракет різних типів, серед яких 36 — балістичні, 600 дронів. Основною мішенню росіян був Київ, але також атакували Київщину, Полтавщину, Кіровоградщину та Черкаси. Цей ворожий обстріл забрав життя чотирьох людей, ще майже 100 постраждали у всій країні.

«Усюди, де потрібно, продовжують працювати рятувальники та необхідні служби. Усім, хто був пора-

нений цим ударом, буде надано допомогу. Це наш обов'язок, і держава його виконає. Я вдячний кожному й кожній, хто працює на місцях після ударів, щоб допомогти нашим людям. На жаль, є загиблі. Мої співчуття рідним та близьким», — зазначив глава держави.

За його словами, удар по Україні був надзвичайно важким. На жаль, не всю балістику вдалося збити. Найбільше влучань у Києві, і саме столиця стала головною мішенню цієї російської атаки.

«Путін вже й слово «ура» не може нормально вимовити — шамкає, — а все ще своїми ракетами перемагає житлові будинки. Три російські ракети проти об'єкта водопостачання, спалив ринок, десятки житлових будинків пошкодив, кілька звичайних шкіл. Запустив свій «орешнік» проти Білої Церкви. Ну реально неадекватні! Важливо, щоб це для росії не залишалося без наслідків. Сьогодні кожен у світі, хто не промовчить, хто допомагатиме Україні, є захисником життя».

Дуже важливо продовжувати працювати, щоб було ППО для України, зокрема проти балістики. Мати росію поруч — це постійна загроза, наші люди в Україні цю загрозу стримують і зупиняють. Але світу варто чітко бачити, з ким маємо справу. П'ятий рік повномасштабної війни, і від перших секунд це неспровокована терористична війна росії проти життя. Ми робимо все, щоб встановити мир і захистити людей, все. І важливо, щоб Україна була не наодинці. Потрібні рішення і від Сполучених Штатів Америки, і від Європи, і від інших, щоб цей старий «орешнік» у москві вимовив слово «мир». Дякую всім, хто допомагає!» — наголосив Володимир Зеленський.

За шкоду і руйнування буде відплата

Четверо людей загинуло. Майже 100 співвітчизників поранено. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Вона висловила співчуття рідним і близьким загиблих. За її словами, у всій Україні

пошкоджено півтори сотні об'єктів, серед них 63 житлові будинки, два навчальні заклади, лікарня, вісім адмінбудівель. На жаль, руйнувань зазнали багато культурних об'єктів і музеїв, а також десятки приміщень, в яких працює український бізнес.

«Хочу подякувати кожному за те, як Україна відреагувала на цей обстріл, — із гідністю і силою. Це був день взаємопідтримки та єдності, яку не знищать жодні ракети», — наголосила очільниця уряду.

Прем'єр-міністр подякувала всім службам — ДСНС, Національній поліції, медикам, комунальникам, а також усім українцям, які допомагають на місцях ударів і підтримують одне одного. Навіть після страшної ночі заклади одразу почали відновлювати вікна, приїмати відвідувачів і годувати рятувальників. У цьому справжня стійкість України.

Підступна росія заплатитиме за всю шкоду і руйнування. Для цього важливо зафіксувати втрати і пошкодження майна у Реєстрі збитків України (RD4U). Подати заяву можуть фізичні особи, органи державної влади і бізнес незалежно від форм власності — в електронному вигляді через вебпортал Дія: <https://diia.gov.ua/services/RD4U>

Держава поряд і готова надавати підтримку бізнесу. Тож Юлія Свириденко закликала підприємців користуватися програмами:

компенсація страхової премії до 3 млн грн для всіх регіонів та компенсація збитків до 30 млн грн для прифронтових областей — подати заяву можна через Дія.Бізнес або платформу ЕКА: <https://madeinukraine.gov.ua/insurance-war-risks>; гранти на відновлення для виробничих підприємств до 16 млн грн: <https://madeinukraine.gov.ua/granty-na-vidnovlennya>;

компенсація частини зарплати та ЕСВ для збереження робочих місць після влучань у межах програми «Точка опори»: <https://madeinukraine.gov.ua/tochka-opory> «Знавіснiлi росiяни можуть запускати «орешнік» по гаражному кооперативу і десятки ракет по наших містах. Але ми вистіймо і все відбудуємо. Бо це про суперсилу

України і всіх українців», — підсумувала Прем'єр-міністр.

Абсолютні прояви варварства

Національна комісія України у справах ЮНЕСКО висловлює рішучий протест та категорично засуджує черговий масований ракетно-дроновий удар російської федерації по Києву в ніч проти 24 травня 2026 року. Цей спланований акт терору було спрямовано проти історичного та культурного ядра української столиці.

«російська федерація систематично веде війну не лише проти українського народу, а й проти української культури, історичної пам'яті та світової культурної спадщини».

російський агресор свідомо намагається стерти українську ідентичність, підтвердженням чого є істотні руйнування та пошкодження провідних інституцій культури, науки та освіти, зокрема Національного художнього музею України; Українського дому; Інституту літератури ім. Т.Г. Шевченка НАН України та його унікальних книгосховищ; Київської опери (Київського муніципального академічного театру опери та балету); Національної музичної академії України; Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби КНУ ім. Т. Шевченка; Національної філармонії України; Національної бібліотеки імені Ярослава Мудрого; Малої опери в Києві.

Абсолютним проявом варварства, що переходить межу людської моралі, став руйнівний удар по Національному музею «Чорнобиль». російські терористи знищили безцінні історичні свідчення та артефакти найбільшої техногенної катастрофи XX століття всього за місяць після того, як музей було модернізовано до 40-х роковин трагедії.

Особливий цинізм цього злочину полягає в тому, що росія здійснила його невдовзі після ухвалення у квітні 2026 року рішення 224-ї сесії Виконавчої ради ЮНЕСКО «40 років Чорнобильської катастро-

фи: вишанування та винесені уроки». Держава-терорист вкотре відкрито продемонструвала світові свою зневагу до міжнародного права, людської пам'яті та світових інституцій.

росія вже знищила або пошкодила 1783 об'єкти культурної спадщини та 2540 об'єктів культурної інфраструктури по всій Україні. Це не супутні втрати війни — це свідомо системна державна політика рф, яка має всі ознаки культурного геноциду українського народу.

«Закликаємо Генерального директора ЮНЕСКО, її відповідні органи та держави-члени Організації негайно залучити всі наявні міжнародні інструменти, жорсткі механізми та процедури для примусу рф до зупинення терору. Держава, яка нищить світову спадщину, не має права перебувати у цивілізованих міжнародних інституціях. Як свідчить історія, політика умиротворення агресорів лише заохочує їх до нових злочинів, зокрема проти культури».

Закликаємо ЮНЕСКО надати публічну та принципову оцінку російській атаці на Київ у ніч проти 24 травня 2026 року та її наслідкам для культурної, освітньої і наукової галузей України; сприяти фіксації та документуванню пошкоджень культурних і освітніх об'єктів; посилити міжнародні механізми захисту української культурної спадщини та підтримки постраждалих установ; розглянути питання посилення відповідальності російської федерації за систематичне знищення культурної спадщини України, що має ознаки воєнних злочинів.

росію буде притягнуто до відповідальності, а всі воєнні злочинці — від замовників у кремлі до виконавців на місцях — понесуть суворе покарання за замах на українську та світову культуру», — йдеться у коментарі Національної комісії України у справах ЮНЕСКО, розміщеному на сайті МЗС.

Джерело:
Офіс Президента
Департамент інформації
та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство
закордонних справ

Підготовка до опалювального сезону та підтримка бізнесу

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

«Для прифронтових областей маємо покриття до 30 млн грн і 0,5% вартості майна. Для всієї країни — часткову компенсацію вартості страхового платежу до 3 млн грн на рік за аналогією із програмою «5—7—9%». Найближчим часом очікуємо перші виплати», — повідомила Юлія Свириденко.

3. Розвиток неспровинного експорту

За словами Прем'єр-міністра, уряд розпочинає новий напрям стимулювання експорту — фінансування національних стендів на міжнародних виставках. Держава покриватиме частину витрат експортерів на участь у виставках за кордоном. Мін економіки незабаром затвердить перелік виставок, і можна буде подавати заявки.

4. Люди та ринок праці

«Чуємо запит виробників щодо нестачі кадрів. Українська економіка потребує фахівців, тому розвиваємо нову



Під час наради у Вінницькій ОДА Юлія Свириденко наголосила, що стійкість і спроможність громад — серед пріоритетів уряду

політику зайнятості та подали до парламенту новий Трудовий кодекс. Запровадили програму «Досвід має значення» для людей 50+, менторську підтримку для молоді, а також створюємо нові можливості для роботодавців», — розповіла очільниця уряду.

Ініціатива «Точка опори» допомагає зберігати робочі місця після обстрілів, а через Дію вже працює механізм дистанційного припинення трудових відносин для окупованих територій.

Юлія Свириденко висловила вдячність вінницькому бізнесу за роботу, створення робочих місць і розвиток навчальних центрів у час війни.

На зустрічі з українськими виробниками Прем'єр-міністр наголосила, що підприємці Вінниччини активно використовують можливості політики «Зроблено в Україні».

1. Індустріальні парки

У Вінниці та області вони розвиваються, будують інфраструктуру і запускають

нові заводи. Прем'єр-міністр нагадала, що на розвиток індустріальних парків можуть отримати до 150 млн грн для створення промислової інфраструктури і приєднання до мереж. Зобов'язання — співфінансування, введення в експлуатацію виробничих приміщень і залучення інвесторів-виробників. До 15 серпня триває приймання заявок 2026 року. У попередні два роки підтримку одержали 22 індустріальні парки на суму 1,8 млрд грн, там реалізують 56 проєктів.

2. Розвиток українського виробництва

У межах візиту очільниця уряду відвідала підприємство «Промавтоматика», яке вже 26 років працює в галузі виробництва електротехнічного обладнання, інжинірингу, промислової автоматизації. Компанія використовує програму «5—7—9%», грант на виробниче обладнання та «Національний кешбек». Забезпечує роботою понад 800 людей. В умовах нестачі кадрів навчають жінок тра-

диційно чоловічих професій. Освітня програма «Монтажниця СЕС» уже допомогла понад 150 жінкам з усієї країни опанувати нову спеціальність.

3. Навчання та перекваліфікація

Українська економіка потребує фахівців. Уряд разом з бізнесом працює над залученням жінок до професій, які раніше вважали чоловічими. Ідеться про розвиток ваучерів на навчання, програми перекваліфікації та Reskilling Ukraine для водіїв вантажівок, операторів техніки, автомеханіків, зварювальників та інших затребуваних спеціальностей.

«Дякую Вінниччині за надання нового дому для багатьох ВПО, релокованих підприємств і закладів освіти, а також за щоденну роботу для підтримки економіки держави», — зазначила Юлія Свириденко.

Прем'єр-міністр відвідала спортивний центр «Інваспорт» у Вінниці, де створили умови для фізичної актив-

ності людей з інвалідністю. Із 2024 року центр став одним з осередків розвитку ветеранського спорту в області. Тут відкрили відділення з волейболу, сидячки, стрільби з лука, паравелоспорту, ампфутболу, дзюдо, паравеслування та пауерліфтингу для ветеранів з інвалідністю внаслідок бойових дій.

Українські ветерани регулярно представляють країну на міжнародних змаганнях, і держава підтримує підготовку до цих виступів.

«Розвиток ветеранського спорту — частина системи адаптації ветеранів до цивільного життя для наших захисників і захисниць після служби. До неї належать можливості працевлаштування, отримання грантів на власну справу, турботи про здоров'я, роботи фахівців із супроводу», — зазначила Юлія Свириденко.

Джерело:
Департамент
інформації та комунікацій
з громадськістю
Секретаріату КМУ

ДОКУМЕНТИ

- | | | | |
|----|--|--|-----------------------------------|
| | 12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або інозем-
на держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридич-
ною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зо-
крема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | | |
| 2. | Абрінов Сапар Султанси-
скович (Абринов Сапар
Султанськевич, Abrinov
Sapar),
27.07.1989 р.н.
Громадянство: Російська
Федерація.
Відомості згідно з Єди-
ним державним реєс-
тром платників подат-
ків Російської Федера-
ції: ідентифікаційний но-
мер платника податків
— 080301885943. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосе-
редковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню пра-
ва розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією
України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для
здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на
користування наддрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами,
які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб —
резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіта-
лу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших
суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної дер-
жави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до тери-
торіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України
або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до
яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких ре-
зидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або інозем-
на держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридич-
ною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зо-
крема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроко-
во; десять
років |
| 3. | Аверкін Олександр Ми-
колайович (Аверкин
Александр Николаевич,
Averkin Aleksandr),
01.07.1989 р.н.
Громадянство: Російська
Федерація.
Відомості згідно з Єди-
ним державним реєс-
стром платників подат-
ків Російської Федера-
ції: ідентифікаційний но-
мер платника податків
— 130301596406. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосе-
редковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню пра-
ва розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією
України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для
здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на
користування наддрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та осо-
бами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх ін-
тересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб —
резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіта-
лу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших
суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної дер-
жави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до тери-
торіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України
або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до
яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких ре-
зидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або інозем-
на держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридич-
ною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зо-
крема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроко-
во; десять
років |
| 4. | Акименко Олег Володи-
мирович (Акименко Олег
Володимирович, Аки-
менко Олег Владимиро-
вич, Akimenko Oleg),
05.04.1984 р.н.
Громадянство: Російська
Федерація.
Відомості згідно з Єди-
ним державним реєс-
стром платників подат-
ків Російської Федера-
ції: ідентифікаційний но-
мер платника податків
— 614701087715. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосе-
редковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню пра-
ва розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією
України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для
здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на
користування наддрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та осо-
бами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх ін-
тересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб —
резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіта-
лу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших
суб'єктах господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної дер-
жави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до тери-
торіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України
або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до
яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких ре-
зидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або інозем-
на держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридич-
ною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зо-
крема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроко-
во; десять
років |
| 5. | Андрусак В'ячеслав Ва-
сильович (Андрусак Вя-
чеслав Васильевич,
Andrusiak Viacheslav),
24.08.1988 р.н.
Громадянство: Російська
Федерація.
Відомості згідно з Єди-
ним державним реєс-
стром платників подат-
ків Російської Федера-
ції: ідентифікаційний но-
мер платника податків
— 252302793808. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосе-
редковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню пра-
ва розпорядження ними;
3) обмеження торговель | |

ДОКУМЕНТИ

- | | | | |
|-----|--|--|---------------------------|
| 22. | Гайворонський Олександр Юрійович (Гайворонский Александр Юрьевич, Gaivoronskii Aleksandr), 02.08.1990 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 644912998297. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково; десять років |
| | | | |
| 23. | Гафаров Максим Мехдіювич (Гафаров Максим Мехдиевич, Gafarov Maksim), 05.09.1997 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 460102524370. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково; десять років |
| | | | |
| 24. | Герасимов Андрій Володимирович (Герасимов Андрей Владимирович, Gerasimov Andrei), 24.12.1989 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 333800061527. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом;
10) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона);
11) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона);
12) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність;
13) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони;
14) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності;
15) анулювання офіційних візитів, засідань, переговорів з питань укладення договорів чи угод;
16) заборона на набуття у власність земельних ділянок. | безстроково; десять років |
| | | | |
| 25. | Гладких Артем Андрійович (Гладких Артем Андреевич, Gladkikh Artem), 10.05.1991 р.н. Громадянство: Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром платників податків Російської Федерації: ідентифікаційний номер платника податків — 682902150541. | 1) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення;
2) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними;
3) обмеження торговельних операцій (повне припинення);
4) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення);
5) запобігання виведенню капіталів за межі України;
6) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань;
7) припинення дії або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, припинення дії чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами;
8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах;
9) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згід | |

ДОКУМЕНТИ

- [illegible]

ДОКУМЕНТИ

- [illegible]

ДОКУМЕНТИ

- [illegible]

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 642
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження електронного документообігу електронних документів, що містять службову інформацію

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Погодитися з пропозицією Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації щодо реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою експериментального проекту із запровадження електронного документообігу електронних документів, що містять службову інформацію (далі — експериментальний проект).

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо запровадження електронного документообігу електронних документів, що містять службову інформацію, що додається.

3. Установити, що:

1) координатором експериментального проекту є Адміністрація Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації;

2) учасниками експериментального проекту є Адміністрація Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, Адміністрація Державної прикордонної служби, а також інші органи державної влади, органи, що забезпечують діяльність Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, органи військового управління (за згодою);

3) реалізація експериментального проекту здійснюється в межах видатків, передбачених учасникам експериментального проекту у державному бюджеті, а також за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством, і не потребує виділення додаткових матеріально-технічних, людських та інших ресурсів, необхідних для реалізації експериментального проекту.

4. Адміністрації Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації забезпечити протягом двох місяців після завершення реалізації експериментального проекту подання Кабінетові Міністрів України звіту про результати його реалізації, а також за участю Служби безпеки — пропозицій щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 642

ПОРЯДОК
реалізації експериментального проекту щодо
запровадження електронного документообігу електронних документів, що містять службову інформацію

1. Цей Порядок визначає механізм реалізації експериментального проекту щодо запровадження електронного документообігу електронних документів, що містять службову інформацію (далі — експериментальний проект).

Організація діловодства з електронними документами, що містять службову інформацію, здійснюється відповідно до Типової інструкції з документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з електронними документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 р. № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності», та Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. № 736 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 85, ст. 2783), з урахуванням положень цього Порядку.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

електронне повідомлення — автоматично або у разі потреби автоматизовано створена та передана адресатом в електронній формі інформація про доставку, отримання, відмову в реєстрації, реєстрацію електронного документа, що містить службову інформацію;

електронний документ, що містить службову інформацію (далі — електронний документ), — документ, що містить службову інформацію, яка зафіксована у вигляді електронних даних, включаючи обов'язкові реквізити документа, у тому числі електронний підпис (електронну печатку) автора або підпис, прізвищний до власноручного підпису відповідно до Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», та гриф «Для службового користування», а також відповідає вимогам законодавства до форматів даних електронного документообігу;

захисна електронна інформаційна взаємодія — обмін електронними документами, електронними повідомленнями між системами електронного документообігу електронних документів із застосуванням технічних засобів електронних комунікацій та засобів криптографічного захисту службової інформації через Національну систему конфіденційного зв'язку з використанням системи електронної взаємодії спеціальних інформаційно-комунікаційних систем;

користувач системи електронного документообігу електронних документів (далі — користувач) — особа, якій надано доступ до системи електронного документообігу електронних документів для створення, одержання, реєстрації, підписання, передачі, використання та знищення електронних документів у такій системі;

система електронного документообігу електронних документів (далі — система документообігу) — спеціальна інформаційно-комунікаційна система учасника експериментального проекту, призначена для автоматизації (оптимізації) роботи з електронними документами, а також здійснення захищеного обміну такими документами, їх передачі до архівного підрозділу учасника;

система електронної взаємодії спеціальних інформаційно-комунікаційних систем — спеціальна інформаційно-комунікаційна система, призначена для автоматизації процесів та здійснення технологічного обміну даними між системами документообігу на основі єдиних правил та протоколів обміну.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про інформацію», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про Національну систему конфіденційного зв'язку», «Про електронні документи та електронний документообіг», «Про захист персональних даних», «Про Державну службу спеціального зв'язку та захисту інформації України», «Про доступ до публічної інформації», «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про електронні комунікації», Типовій інструкції з документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з електронними документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2018 р. № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 23, ст. 770), Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2023 р. № 798 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 76, ст. 4297), Порядку авторизації з безпеки інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 18 червня 2025 р. № 712 «Деякі питання захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 57, ст. 3921).

3. Метою експериментального проекту є створення, впровадження та забезпечення функціонування системи документообігу, здійснення оперативного міжвідомчого обміну електронними документами між учасниками експериментального проекту.

Для участі в реалізації експериментального проекту до Адміністрації Держспецзв'язку надсилається лист.

Адміністрація Держспецзв'язку в десятиденний строк з дня надходження листа з урахуванням пунктів 4—6 цього Порядку повідомляє про можливість участі в реалізації експериментального проекту, а також інформує СБУ.

4. Під час реалізації експериментального проекту проводяться випробовування технічних рішень та здійснюються організаційні заходи щодо:

створення, відправлення, передачі, одержання, зберігання, оброблення, використання та знищення електронних документів у системах документообігу;

використання електронних довірчих послуг у системах документообігу;

здійснення захищеної електронної інформаційної взаємодії систем документообігу з використанням системи електронної взаємодії спеціальних інформаційно-комунікаційних систем.

Захищена електронна інформаційна взаємодія систем документообігу здійснюється з використанням ресурсів Національної електронної комунікаційної мережі та/або Національної системи конфіденційного зв'язку, а також ресурсів постачальників електронних комунікаційних мереж та/або послуг у разі потреби.

5. Учасник експериментального проекту забезпечує:

1) створення системи документообігу відповідно до Обов'язкових вимог до створення (модернізації, модифікації, розвитку), адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 р. № 205 «Деякі питання створення, адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 25, ст. 1666, № 65, ст. 4536), зокрема:

розгортання програмно-технічних засобів системи документообігу (встановлення серверного обладнання, налаштування функціональних можливостей програмного забезпечення, підключення автоматизованих робочих місць користувачів, налаштування прав доступу);

розроблення, затвердження цільового профілю безпеки системи документообігу та проведення її авторизації з безпеки відповідно до Порядку авторизації з безпеки інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 червня 2025 р. № 712 «Деякі питання захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних, технологічних систем» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 57, ст. 3921);

розроблення та прийняття організаційно-розпорядчих актів щодо створення та забезпечення функціонування системи документообігу;

2) участь у захищеній електронній інформаційній взаємодії систем документообігу;

3) участь у проведенні випробувань технічних рішень та здійсненні організаційних заходів, визначених пунктом 4 цього Порядку;

4) впровадження системи документообігу за умови одночасного дотримання таких вимог:

здійснення заходів із захисту службової інформації відповідно до законодавства шляхом обробки державних електронних інформаційних ресурсів в авторизованих системах;

використання кваліфікованих електронних довірчих послуг;

застосування двофакторної автентифікації користувачів системи документообігу;

організація захищеної електронної інформаційної взаємодії систем документообігу з використанням системи електронної взаємодії спеціальних інформаційно-комунікаційних систем;

5) резервне копіювання системи документообігу, відомостей, що містяться в ній, та обчислювальних ресурсів.

6. Адміністрація Держспецзв'язку здійснює заходи, визначені в пункті 5 цього Порядку, та як координатор і учасник експериментального проекту забезпечує:

1) організацію захищеної електронної інформаційної взаємодії систем документообігу;

2) організацію та проведення випробувань технічних рішень та здійснення організаційних заходів, визначених пунктом 4 цього Порядку;

3) розроблення та прийняття нормативно-правових і організаційно-розпорядчих актів щодо забезпечення захищеної електронної інформаційної взаємодії систем документообігу.

7. Використання кваліфікованих електронних довірчих послуг здійснюється відповідно до Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2023 р. № 798, з урахуванням пункту 5 Мінімальних вимог до захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних та технологічних систем, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 13, ст. 878; 2025 р., № 99, ст. 6925).

Системи документообігу підключаються до глобальних мереж передачі даних для отримання електронних довірчих послуг від кваліфікованого надавача електронних довірчих послуг відповідно до пункту 12 Мінімальних вимог.

8. Для доступу до обробки інформації в системах документообігу здійснюється автентифікація користувача та ідентифікація програмних засобів його автоматизованого робочого місця.

Ідентифікація програмних засобів автоматизованих робочих місць та автентифікація користувачів у системах документообігу здійснюється відповідно до пункту 10 Мінімальних вимог до захисту інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних та технологічних систем, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2006 р. № 373.

Спроби доступу до інформації неідентифікованих осіб чи користувачів з невідтвердженою під час автентифікації відповідністю пред'явленого ідентифікатора повинні блокуватися системами документообігу.

9. Обробка та захист інформації в системах документообігу здійснюється відповідно до вимог Законів України «Про захист персональних даних», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», а також інших нормативно-правових актів у сферах захисту інформації в інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних системах, кіберзахисту.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 643
Київ

Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони території України шляхом залучення груп протиповітряної оборони

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку реалізації експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони території України шляхом залучення груп протиповітряної оборони, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 червня 2025 р. № 699 «Про реалізацію експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони території України шляхом залучення груп протиповітряної оборони» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 55, ст. 3808; 2026 р., № 23, ст. 1654), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 643

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку реалізації експериментального проекту щодо посилення протиповітряної оборони території України шляхом залучення груп протиповітряної оборони

1. У пункті 4:

1) абзац другий після слів «Збройні Сили» доповнити словами «в особі Командування Повітряних Сил, Командування Сил територіальної оборони та інших органів військового управління та військових частин, визначених рішенням Головнокомандувача Збройних Сил»;

2) після абзацу третього доповнити пункт новим абзацом такого змісту: «органи місцевого самоврядування (за згодою)».

У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом п'ятим;

3) абзац п'ятий після слів «територіальних громад» доповнити словами «, у структурі яких утворюються групи протиповітряної оборони».

2. Абзац сьомий пункту 6 викласти в такій редакції: «Інші терміни в цьому Порядку вживаються у значенні, наведеному в Повітряному кодексі України, Законі України «Про основи національного спротиву» та інших нормативно-правових актах.».

3. Абзац другий пункту 23 після слів «Збройних Сил» доповнити словами «, зокрема щодо виконання наказів, використання зброї, здійснення вартовості та гарнизонної служби».

4. У пункті 25:

1) абзац перший викласти в такій редакції: «25. Виплата винагороди членам груп протиповітряної оборони здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, а також інших джерел, не заборонених законодавством, з урахуванням результатів участі у заходах з протиповітряної оборони за погодженням з уповноваженою особою відповідного розпорядника бюджетних коштів місцевого бюджету на підставі наказу командира військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил за територіальним принципом за клопотанням командира добровольчого формування територіальної громади.»;

2) доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Керівники груп протиповітряної оборони надають командирам добровольчих формувань територіальних громад не менше двох документів, що підтверджують знищення повітряних об'єктів держави-агресора:

звіт керівника групи протиповітряної оборони, в якому детально зазначаються обставини, місце (координати), дата, час, спосіб знищення, тип знищеного повітряного об'єкта держави-агресора, розмір винагороди, що підлягає виплаті кожному члену групи протиповітряної оборони, який брав участь у знищенні повітряного об'єкта держави-агресора;

донесення (довідки, рапорт, витяг з журналу бойових дій) командирів інших військових підрозділів, які за результатами візуального спостереження або інших засобів підтверджують знищення повітряних об'єктів держави-агресора;

дані фото- або відеозйомки, технічних засобів розвідки (спостереження), відеозапис відображення повітряної обстановки бойових машин протиповітряної оборони під час бойової роботи щодо знищення повітряних об'єктів держави-агресора.

Рішення про визнання повітряних об'єктів держави-агресора такими, що знищені, оформлюється у формі наказу командира військової частини Сил територіальної

оборони Збройних Сил за клопотанням командира добровольчого формування територіальної громади, до якого додаються не менше двох із документів, зазначених в абзацах четвертому — шостому цього пункту, які підтверджують знищення повітряних об'єктів держави-агресора.

У наказі командира військової частини Сил територіальної оборони Збройних Сил зазначаються обставини, місце (координати), дата, час, спосіб знищення повітряного об'єкта держави-агресора, тип цього об'єкта, конкретні члени групи протиповітряної оборони, які виконували завдання із знищення повітряних об'єктів держави-агресора, та розмір винагороди, що підлягає виплаті кожному члену групи протиповітряної оборони, яка виконувала бойове завдання, з урахуванням їх результатів участі у заходах з протиповітряної оборони.

Винагорода членам групи протиповітряної оборони за один знищений повітряний об'єкт держави-агресора виплачується у розмірах, установлених для військовослужбовців Збройних Сил за знищену техніку.».

5. Доповнити Порядок пунктом 26 такого змісту:

«26. З метою забезпечення діяльності груп протиповітряної оборони відповідна сільська, селищна, міська рада, на території якої утворено таку групу, або відповідна обласна рада може прийняти рішення про спрямування коштів місцевого бюджету на фінансування діяльності таких груп відповідно до законодавства для покриття витрат на:

виплату винагороди членам груп протиповітряної оборони відповідно до пункту 25 цього Порядку;

закупівлю транспортних засобів, необхідних для забезпечення роботи груп протиповітряної оборони;

закупівлю пально-мастильних матеріалів для транспортних засобів, що використовуються групами протиповітряної оборони;

технічне обслуговування, поточний ремонт транспортних засобів та обладнання, що перебуває на озброєнні груп протиповітряної оборони;

закупівлю безпілотних систем, засобів зв'язку, навігації, спостереження, кодифікованих та некодифікованих товарів та іншого майна, необхідного для виконання бойових завдань групами протиповітряної оборони;

покриття інших обґрунтованих операційних витрат, пов'язаних із забезпеченням діяльності груп протиповітряної оборони.

Фінансування діяльності груп протиповітряної оборони здійснюється в межах видатків відповідних місцевих бюджетів.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 644
Київ

Про внесення змін до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

Внести до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 499 «Про затвердження Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами та Порядку відбору організаторів електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 50, ст.1693; 2022 р., № 96, ст. 5967), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 644

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами

1. Пункт 1 викласти в такій редакції: «1. Цей Порядок визначає механізм організації та проведення електронних аукціонів з продажу електричної енергії за двосторонніми договорами:

1) виробниками електричної енергії (крім виробників, що здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах розподіленої генерації, виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії — лише мікро-, мінігідроелектростанції та малі гідроелектростанції);

2) виробниками електричної енергії, що здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах розподіленої генерації, виробниками електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії — лише мікро-, мінігідроелектростанції та малі гідроелектростанції) на добровільних засадах;

3) іншими учасниками ринку електричної енергії, які мають намір продати електричну енергію відповідно до умов електронних аукціонів.».

2. Підпункт 16 пункту 3 викласти в такій редакції:

«16) продавець — учасник ринку електричної енергії, а саме: виробник електричної енергії (крім виробників, що здійснюють виробництво електричної енергії на об'єктах розподіленої генерації, виробників електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії — лише мікро-, мінігідроелектростанції та малі гідроелектростанції);

виробник електричної енергії, що здійснює виробництво електричної енергії на об'єктах розподіленої генерації, виробник електричної енергії з альтернативних джерел енергії (крім доменного та коксівного газів, а з використанням гідроенергії — лише мікро-, мінігідроелектростанції та малі гідроелектростанції), який має намір продати електричну енергію на добровільних засадах;

інший учасник ринку електричної енергії, який має намір продати електричну енергію відповідно до умов електронних аукціонів».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 467-р
Київ

Про звільнення Гаврилюка І. Ю. з посади заступника Міністра оборони України

Звільнити Гаврилюка Івана Юрійовича з посади заступника Міністра оборони України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 468-р
Київ

Про звільнення Мойсюка Є. Г. з посади заступника Міністра оборони України

Звільнити Мойсюка Євгена Георгійовича з посади заступника Міністра оборони України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 469-р
Київ

Про призначення Кревської О. О. заступником Міністра цифрової трансформації України з питань європейської інтеграції

Призначити Кревську Ольгу Олександрівну заступником Міністра цифрової трансформації України з питань європейської інтеграції.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 травня 2026 р. № 647
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України
від 7 лютого 2025 р. № 142

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 2025 р. № 142 «Про реалізацію експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 20, ст. 1335, № 89, ст. 6206; 2026 р., № 12, ст. 857, № 38, ст. 2588) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 травня 2026 р. № 647

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 7 лютого 2025 р. № 142

1. У постанові:
1) назву постанови викласти в такій редакції:

«Про реалізацію експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури»;

- 2) пункти 1 і 2 та абзац третій пункту 4 після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і».

2. У Порядку реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури, затвердженому зазначеною постановою:

- 1) назву Порядку викласти в такій редакції:

«ПОРЯДОК

реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури»;

- 2) абзаци перший і другий пункту 1 після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

- 3) у пункті 4:

в абзаци першому після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і», а після слів «АТ «Укрзалізниця»,» — словами «ДП «АМПУ»,»;

абзац другий після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

- 4) абзаци перший, третій та п'ятий пункту 5 після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

- 5) у пункті 6:

абзац третій після слів «зведений перелік об'єктів критичної інфраструктури» та «оператору критичної інфраструктури» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

абзац четвертий після слів «оператори критичної інфраструктури» та «переліки об'єктів критичної інфраструктури» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

6) пункт 7 після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

7) абзаци перший — четвертий, чотирнадцятий пункту 8 після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

- 8) у пункті 9:

в абзацах другому і третьому після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і», а після слів «АТ «Укрзалізниця»,» — словами «ДП «АМПУ»,»;

в абзаци четвертому слова «паливно-енергетичного сектору та» замінити словами «паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти,»;

абзаци п'ятий — одинадцятий після слів «паливно-енергетичного сектору,» доповнити словами «підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і»;

доповнити пункт абзацами такого змісту:

«Для здійснення інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури з метою забезпечення здійснення заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури приватної форми власності обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою) передають таким операторам у користування матеріально-технічні засоби, необхідні для спорудження захисних інженерних споруд первинного фізичного (інженерного) захисту. Передача матеріально-технічних засобів у користування для спорудження захисних інженерних споруд первинного фізичного (інженерного) захисту, а у разі, коли інженерно-технічні заходи із захисту об'єктів критичної інфраструктури приватної форми власності вже здійснені на таких об'єктах, — для обслуговування та вдосконалення вже споруджених елементів інженерного захисту здійснюється на підставі актів приймання-передачі у десятиденний строк з дня звернення оператора критичної інфраструктури.

У разі коли на об'єктах критичної інфраструктури приватної форми власності оператори критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури не забезпечили виконання передбачених Законом України «Про критичну інфраструктуру» обов'язків щодо здійснення інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів на відповідній території, за їх зверненням на підставі розроблених проєктів обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) в межах видатків державного і місцевих бюджетів забезпечують виконання робіт із захисту таких об'єктів. Після закінчення робіт із захисту матеріально-технічні засоби, використані для їх виконання, передаються у десятиденний строк з дня завершення спорудження захисних інженерних споруд на підставі акта приймання-передачі у користування операторам критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури, які забезпечують експлуатацію таких об'єктів критичної інфраструктури.»;

- 9) пункт 12 викласти в такій редакції:

«12. Після прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів (черг будівництва та/або пускових комплексів, передбачених проєктною документацією) або здійснення інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури замовник будівництва, визначений абзацами другим і третім пункту 9 цього Порядку, передає на підставі акта приймання-передачі у п'ятнадцятиденний строк з дня завершення робіт закінчені будівництвом об'єкти (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проєктною документацією), матеріально-технічні засоби, які були використані під час виконання робіт з інженерно-технічного захис-

ту об'єктів критичної інфраструктури, та затверджує акт приймання-передачі або надає замовникам вмотивовану письмову відмову із зазначенням конкретних причин, з яких акт приймання-передачі не затверджено.

У разі відсутності зауважень до акта приймання-передачі оператор критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури затверджує отриманий від замовника будівництва акт приймання-передачі та надає замовнику будівництва один примірник акта протягом п'яти робочих днів з дня отримання такого акта.

У разі неотримання замовником будівництва вмотивованої відмови у затвердженні оператором критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури акта приймання-передачі відповідний оператор зобов'язаний у п'ятиденний строк з дня отримання акта приймання-передачі делегувати своїх представників для підписання акта приймання-передачі закінченого будівництвом об'єкта (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проєктною документацією), матеріально-технічних засобів, які були використані під час виконання робіт з інженерно-технічного захисту об'єктів критичної інфраструктури. Якщо у зазначений строк оператор критичної інфраструктури не делегував своїх представників, закінчений будівництвом об'єкт (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проєктною документацією), матеріально-технічні засоби, які були використані під час виконання робіт з інженерно-технічного захисту об'єктів критичної інфраструктури, вважаються такими, що передані зазначеному оператору у користування, а акт приймання-передачі таким, що затверджений.

Закінчені будівництвом об'єкти (черги будівництва та/або пускові комплекси, передбачені проєктною документацією), матеріально-технічні засоби, які були використані під час виконання робіт з інженерно-технічного захисту об'єктів критичної інфраструктури у разі їх збереження (можливого подальшого використання) у тримісячний строк після закінчення строку дії експериментального проекту повертаються операторами критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору, підсектору морського та внутрішнього водного транспорту і підсектору залізничного транспорту сектору транспорту і пошти, сектору систем життєзабезпечення критичної інфраструктури замовникам будівництва згідно з актом приймання-передачі.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 22 травня 2026 р. № 649
Київ

Про утворення Міжвідомчої робочої групи
з питань реалізації законодавства
щодо запровадження множинного
громадянства (підданства) в Україні

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Утворити Міжвідомчу робочу групу з питань реалізації законодавства щодо запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні у складі згідно з додатком.

2. Затвердити Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань реалізації законодавства щодо запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні, що додається.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до постанови Кабінету Міністрів України
від 22 травня 2026 р. № 649

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з питань реалізації законодавства щодо запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні

Прем'єр-міністр України, голова Міжвідомчої робочої групи
Міністр внутрішніх справ, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Міністр закордонних справ, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра внутрішніх справ, секретар Міжвідомчої робочої групи
Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції
Міністр фінансів
Міністр освіти і науки
Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності
Заступник Міністра оборони
Заступник Міністра юстиції з питань європейської інтеграції
Голова ДМС
Голова НАДС
Перший заступник Голови ДПС
Представник Офісу Президента (за згодою)
Представник СБУ (за згодою)
Голова Центральної виборчої комісії (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 22 травня 2026 р. № 649

ПОЛОЖЕННЯ

**про Міжвідомчу робочу групу з питань реалізації законодавства
щодо запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні**

1. Міжвідомча робоча група з питань реалізації законодавства щодо запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні (далі — Міжвідомча робоча група) є тимчасовим консультативно-дорадчим органом Кабінету Міністрів України.

2. Міжвідомча робоча група у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України та цим Положенням.

3. Основними завданнями Міжвідомчої робочої групи є:

- 1) сприяння забезпеченню координації дій органів виконавчої влади з питань, що належать до компетенції міжвідомчої робочої групи;

- 2) підготовка пропозицій щодо: формування і реалізації державної політики у сфері множинного громадянства (підданства);

визначення шляхів, механізмів та способів вирішення проблемних питань, що виникають під час реалізації положень актів законодавства з питань множинного громадянства (підданства);

удосконалення нормативно-правової бази з питань, необхідних для забезпечення впровадження множинного громадянства (підданства) в Україні.

- 3) участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з питань реалізації державної політики у сфері громадянства;

- 4) проведення аналізу практики застосування законодавства та міжнародного досвіду у сфері множинного громадянства (підданства).

4. Міжвідомча робоча група відповідно до покладених на неї завдань:

- 1) проводить аналіз ефективності заходів і причин виникнення проблем у процесі запровадження множинного громадянства (підданства) в Україні;

- 2) вивчає результати діяльності центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій з питань, що належать до його компетенції;

- 3) бере участь у розробленні проєктів нормативно-правових актів з питань громадянства;

- 4) ініціює розроблення проєктів нормативно-правових актів з питань, що належать до її компетенції.

5. Міжвідомча робоча група має право:

- 1) отримувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання покладених на неї завдань;

- 2) залучати до участі у своїй роботі представників органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів (консультантів) (за згодою);

- 3) утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань постійні або тимчасові робочі групи;

- 4) організовувати проведення нарад та інших заходів з питань, що належать до її компетенції;

- 5) подавати Кабінетові Міністрів України розроблені за результатами своєї роботи пропозиції та рекомендації.

6. Міжвідомча робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та організаціями.

7. Посадовий склад Міжвідомчої робочої групи затверджується Кабінетом Міністрів України.

Міжвідомчу робочу групу очолює голова, який затверджує її персональний склад та носить у разі потреби до нього зміни.

8. Формою роботи Міжвідомчої робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням її голови (заступника голови).

Засідання Міжвідомчої робочої групи проводить голова, а в разі його відсутності — один з його заступників.

Голова Міжвідомчої робочої групи (в разі його відсутності — один з його заступників) може прийняти рішення про проведення засідання в режимі реального часу (он-лайн) з використанням відповідних технічних засобів, зокрема через Інтернет, або про участь члена Міжвідомчої робочої групи в засіданні в такому режимі.

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Міжвідомчої робочої групи та комунікаційну підтримку з її членами забезпечує її секретар.

Засідання Міжвідомчої робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш як половина її членів.

Питання, що розглядаються на засіданнях Міжвідомчої робочої групи, вносяться головою Міжвідомчої робочої групи та її членами.

Пропозиції та рекомендації вважаються схваленими, якщо за них проголосували більш як половина присутніх на засіданні членів Міжвідомчої робочої групи.

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засіданні.

Пропозиції та рекомендації фіксуються у протоколі засідання, який підписується головоючим на засіданні та секретарем і надсилається всім членам Міжвідомчої робочої групи та Кабінетові Міністрів України.

Член Міжвідомчої робочої групи, який не підтримує пропозиції та/або рекомендації, може викласти в письмовій формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання.

10. Пропозиції та рекомендації Міжвідомчої робочої групи можуть бути реалізовані шляхом прийняття Кабінетом Міністрів України рішення, проєкт якого вносить орган виконавчої влади відповідно до своїх повноважень.

11. Організаційне, інформаційне та матеріально-технічне забезпечення діяльності Міжвідомчої робочої групи здійснює МВС.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 471-р
Київ

Про призначення Мельник Н. М.
першим заступником Голови Державної
служби статистики України

Призначити Мельник Надію Миколаївну першим заступником Голови Державної служби статистики України з дати початку фактичного виконання нею посадових обов'язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 476-р
Київ

Питання позачергових загальних зборів
акціонерів акціонерного товариства
«Українські енергетичні машини»,
які відбудуться 21 травня 2026 року

1. Визначити представником держави для участі у позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 21 травня 2026 р., директора департаменту корпоративного управління Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства Ружанського Олександра Болеславовича.

Уповноваженим заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства Артемченко Анну Ігорівну надати представнику держави довіреність для участі у зазначених позачергових загальних зборах.

2. Затвердити завдання на голосування представнику держави на позачергових загальних зборах акціонерів акціонерного товариства «Українські енергетичні машини», які відбудуться 21 травня 2026 р., що додається до оригіналу.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 483-р
Київ

Про включення індустріального парку
«ХУСТ» до Реєстру індустріальних
(промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «ХУСТ».

2. Взяти до відома, що: ініціатором створення індустріального парку «ХУСТ» є товариство з обмеженою відповідальністю «Управляюча компанія індустріального парку «ФРЕНДЛІ ВІНДТЕХНОЛОДЖІ»;

строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років; індустріальний парк розміщується на території Хустської міської територіальної громади Хустського району Закарпатської області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 травня 2026 р. № 484-р
Київ

Про внесення пропозицій щодо застосування
персональних спеціальних економічних
та інших обмежувальних заходів (санкцій)
відповідно до імплементаційних регламентів
та рішення Ради Європейського Союзу

1. Підтримуючи ухвалені 29 січня 2026 р. Радою Європейського Союзу імплементаційні регламенти (EU) № 2026/251, (EU) № 2026/259, (EU) № 2026/262, (EU) № 2026/267, а також рішення (CFSP) № 2025/2637 від 22 грудня 2025 р., відповідно до пункту 3 частини першої статті 3 та частини першої статті 5 Закону України «Про санкції» схвалити та внести у триденний строк на розгляд Ради національної безпеки і оборони України пропозиції щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) до фізичних осіб згідно з додатком 1 (додається до оригіналу) та юридичних осіб згідно з додатком 2 (додається до оригіналу).

2. Міністерству закордонних справ, Міністерству економіки, довкілля та сільського господарства, Міністерству фінансів, Міністерству внутрішніх справ, Міністерству юстиції, Міністерству оборони, Міністерству розвитку громад та територій, Фонду державного майна за участю Служби безпеки, Національного банку, Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку в межах своїх повноважень забезпечити виконання рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), проведення моніторингу стану виконання такого рішення та його ефективності.

3. Міністерству закордонних справ після введення в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування обмежувальних заходів (санкцій).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ДОКУМЕНТИ

П О В І Д О М Л Е Н Н Я
Про внесення змін до рішення
Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі
від 07.07.2025 № АД-584/2025/441-01

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула матеріали Міністерства економіки, довкілля та сільсько-го господарства України щодо необхідності внесення змін до рішення Комісії від 07.07.2025 № АД-584/2025/441-01 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну фітінгів для систем водопостачання та опалення походженням з Китайської Народної Республіки та Турецької Республіки» та прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-605/2026/441-01, згідно з яким пункт 1 рішення Комісії від 07.07.2025 № АД-584/2025/441-01 викладено у наступній редакції:

«1. Застосувати остаточні антидемпінгові заходи щодо імпорту в Україну товару походженням з Турецької Республіки та Китайської Народної Республіки, що має такий опис:

фітінги поліпропіленові (включаючи зі вставкою з металу) та фітінги з мідних сплавів з поліпропіленовою вставкою, що використовуються для з'єднання труб систем водопостачання та опалення, номінальний діаметр* яких відповідає номінальному зовнішньому діаметру труб** Dn-20-110 мм (включно), та класифікуються згідно з УКТ ЗЕД за кодами: ex3917 40 00 90, ex7412 20 00 00.

* номінальний діаметр фітінгу Dn — параметр, який має відповідати та бути позначений номінальним зовнішнім діаметром труби, для якої він призначений;

** номінальний зовнішній діаметр труб Dn — чисельне позначення розміру зовнішнього діаметра труби в мм, що є загальноприйнятим у системі позначення труб, параметр, який застосовується в якості характеристики частин, що приєднуються, наприклад фітінгів.

Типовий зовнішній вигляд товару, що є об'єктом застосування антидемпінгових заходів, наведено у додатку до цього рішення, який є його невід'ємною частиною.

Позначка «ex» поряд з класифікаційним кодом означає, що антидемпінгові заходи застосовуються щодо товарів, опис яких визначено у цьому рішенні.»

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-605/2026/441-01 набирає чинності через 10 днів з дати опублікування цього повідомлення.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

П О В І Д О М Л Е Н Н Я
Про внесення змін до рішень
Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі
від 13.07.2023 № АД-546/2023/441-01
та від 26.01.2026 № АД-590/2026/441-01

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула матеріали Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України щодо необхідності внесення змін до рішень Комісії від 13.07.2023 № АД-546/2023/441-01 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки» та від 26.01.2026 № АД-590/2026/441-01 «Про застосування щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Малайзії остаточних антидемпінгових заходів, застосованих рішенням Міжвідомчої комісії з міжнародної торгівлі від 13.07.2023 № АД-546/2023/441-01 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Китайської Народної Республіки» та прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-604/2026/441-01, згідно з яким вирішила у пункті 1 рішень Комісії від 13.07.2023 № АД-546/2023/441-01 та від 26.01.2026 № АД-590/2026/441-01 опис товару, щодо якого застосовуються антидемпінгові заходи, викласти у такій редакції:

«прокат плоский з вуглецевої сталі, плакований, з гальванічним або іншим покриттям, що класифікується у товарних підпозиціях 7210 70, 7210 90 та 7212 40 згідно з УКТ ЗЕД (за виключенням прокату плоского з вуглецевої сталі покритого оловом (жерсть біла або луджена жерсть біла) товщиною 0,14 — 0,28 мм (включно з товщиною шару покриття з олова), з нанесенням літографованим зображенням та/або захисним покриттям з лаку, що використовується для виробництва металевої (жерстяної) харчової тари й упаковки та постачається у формі листів максимальним розміром 1 000 на 1 000 мм, який класифікується за кодом 7210 70 10 00 згідно з УКТ ЗЕД).

Документальним підтвердженням для ідентифікації прокату, який виключено з опису товару, є декларація про відповідність та документ (сертифікат) про якість, складений виробником товару, у якому зазначено:

- назву підприємства-виробника і (або) його товарний знак та адресу;
- назву продукції;
- марку, номер бляхи, твердість, клас олов'яного покриття;
- тип лакофарбового покриття (марку лаків і кількість шарів) для внутрішньої і зовнішньої поверхонь;
- призначеність бляхи лакованої або літографованої;
- дату виготовлення партії та відвантаження;
- кількість пачок і листів у партії;
- номер партії або замовлення.»

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-604/2026/441-01 набирає чинності з дня опублікування цього повідомлення.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

П О В І Д О М Л Е Н Н Я
Про порушення та проведення антидемпінгового
розслідування щодо імпорту в Україну прокату
з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької
Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам,
Республіки Корея та Республіки Індія

Відповідно до Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула:

скаргу товариства з обмеженою відповідальністю «МОДУЛЬ - УКРАЇНА» та товариства з обмеженою відповідальністю «ПОЛІСТІЛ» (далі — Заявники) про порушення та проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія (далі — скарга);

звіт і висновки Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України (далі — Мінекономіки) про результати проведення антидемпінгової процедури щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія міг здійснюватися за демпінговими цінами, при цьому рівень демпінгової маржі не

може вважатися мінімальним, а обсяги імпорту — незначними у розумінні Закону;

у скарзі наведено достатньо обґрунтованих доказів стосовно того, що імпорт в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія здійснювався в таких обсягах і на таких умовах, що може заподіювати шкоду національному товаровиробнику та загрожуватиме нанесенням істотної шкоди національному товаровиробникові у подальшому.

Зокрема, відповідно до матеріалів скарги, за період дослідження (2022 р. — 2024 р.):

імпорт в Україну товару походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія характеризувався істотними обсягами і високими темпами зростання як в абсолютних показниках (зростання в 4,5 рази), так і відносно виробництва (зростання вдвічі) та споживання (зростання в 2,5 рази) подібного товару в Україні;

середньозважені ціни імпорту в Україну товару походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія разом мали тенденцію до зниження, починаючи з 2023 року були значно нижчими за середню ціну подібного товару Заявників, перешкоджали зростанню цін на подібний товар на внутрішньому ринку, яке мало б місце за умови відсутності демпінгового імпорту;

аналіз динаміки основних показників фінансово-господарської діяльності Заявників засвідчив покращення більшості показників, однак рівень рентабельності залишався низьким і продовжував знижуватися; Турецька Республіка, Соціалістична Республіка В'єтнам, Республіка Корея та Республіка Індія мають значний експортний потенціал.

У зв'язку із зазначенням та відповідно до статті 12 Закону Комісія прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-603/2026/441-01 «Про порушення та проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія», згідно з яким порушила антидемпінгове розслідування щодо імпорту в Україну товару, що має такий опис:

прокат плоский з вуглецевої сталі, плакований, з гальванічним або іншим покриттям, що класифікується у товарних підпозиціях 7210 70, 7210 90 та 7212 40 згідно з УКТ ЗЕД (за виключенням прокату плоского з вуглецевої сталі покритого оловом (жерсть біла або луджена жерсть біла) товщиною 0,14 — 0,28 мм (включно з товщиною шару покриття з олова), з нанесенням літографованим зображенням та/або захисним покриттям з лаку, що використовується для виробництва металевої (жерстяної) харчової тари й упаковки та постачається у формі листів максимальним розміром 1 000 на 1 000 мм, який класифікується за кодом 7210 70 10 00 згідно з УКТ ЗЕД).

Документальним підтвердженням для ідентифікації прокату, який виключено з опису товару, є декларація про відповідність та документ (сертифікат) про якість, складений виробником товару, у якому зазначено:

- назву підприємства-виробника і (або) його товарний знак та адресу;
- назву продукції;
- марку, номер бляхи, твердість, клас олов'яного покриття;
- тип лакофарбового покриття (марку лаків і кількість шарів) для внутрішньої і зовнішньої поверхонь;
- призначеність бляхи лакованої або літографованої;
- дату виготовлення партії та відвантаження;
- кількість пачок і листів у партії;
- номер партії або замовлення.

Країнами походження товару, опис якого зазначено вище, є Турецька Республіка, Соціалістична Республіка В'єтнам, Республіка Корея та Республіка Індія.

Проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія (далі — розслідування) доручено Мінекономіки.

У разі якщо розслідування стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною для цілей проведення розслідування.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голосливих твердженнях чи припущеннях. Водночас інформація враховується Мінекономіки у разі подання її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

Протягом 30 днів з дати опублікування цього повідомлення Мініекономіки здійснює реєстрацію заінтересованих сторін розслідування та розглядає вимоги щодо проведення слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона розслідування повинна зазначити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти організації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім'я та по батькові контактної особи. Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою стороною розслідування наведена у додатку до цього повідомлення.

Протягом 60 днів з дати опублікування цього повідомлення Мінекономіки розглядає письмово викладені коментарі та інформацію стосовно порушення розслідування. Інформація повинна надаватися українською мовою або мовою оригіналу та супроводжуватися перекладом українською мовою.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та надіслати до Мінекономіки її конфіденційну та неконфіденційну версії.

У ході розслідування Мінекономіки відповідно до Закону може обмежитися помірною кількістю сторін, видів товарів або операцій, застосовуючи вибіркові методи антидемпінгового розслідування.

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-603/2026/441-01 набирає чинності з дня опублікування цього повідомлення.

Контактна інформація: тел. (068) 494-16-05; e-mail: tradedefence@me.gov.ua.

Для офіційної реєстрації документів: адреса Мінекономіки: вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: месопоту@me.gov.ua.

Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

Додаток
Форма запиту щодо реєстрації
заінтересованою стороною
розслідування

(на офіційному фірмовому бланку компанії/організації)

Відповідно до частини дванадцяті статті 12 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтересованою стороною антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прокату з вуглецевої сталі з покриттям походженням з Турецької Республіки, Соціалістичної Республіки В'єтнам, Республіки Корея та Республіки Індія (компанію/організацію) на підставі наступного:

І. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках розслідування (імпортер, експортер, виробник, споживач, їх об'єднання, інше (вказіть)):

Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках розслідування:

ІІ. Інформація про діяльність компанії
(необхідно надати дані щодо товару, що є об'єктом розслідування, що стосуються компанії відповідно до виду діяльності, за календарний рік, що безпосередньо передувє порушенню розслідування)

Загальний обсяг виробництва товару, що є об'єктом розслідування, в кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг виробництва (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):

Загальний обсяг закупівлі товару, що є об'єктом розслідування, у кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та частки постачальника в загальному постачанні товару, що є об'єктом розслідування:

Загальний обсяг продажу товару, що є об'єктом розслідування, в кількісних (тонн) та вартісних показниках (дол. США):

Обсяг продажу (тонн) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):

Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реалізації та частки покупця в загальній реалізації товару, що є об'єктом розслідування:

(за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи)
(якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіденційного режиму до інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати дві версії запиту: конфіденційну та неконфіденційну)

П О В І Д О М Л Е Н Н Я
про порушення та проведення антидемпінгового
розслідування щодо імпорту в Україну
прутків гарячекатаних походженням
з Китайської Народної Республіки

Відповідно до Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула:

скаргу публічного акціонерного товариства «АрселорМіттал Кривий Ріг» про порушення та проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки (далі — скарга);

звіт і висновки Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України (далі — Мінекономіки) про результати проведення антидемпінгової процедури щодо імпорту в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки.

За результатами їх розгляду Комісія встановила, що: у скарзі наведено достатньо обґрунтованих доказів, на підставі яких можна вважати, що її подано належним національним товаровиробником;

у скарзі наведено достатньо обґрунтованих доказів, на підставі яких можна вважати, що імпорт в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки міг здійснюватися за демпінговими цінами, при цьому рівень демпінгової маржі не може вважатися мінімальним, а обсяги імпорту — незначними відповідно до норм Закону;

у скарзі наведено достатньо обґрунтованих доказів заподіяння шкоди національному товаровиробнику, зокрема стосовно погіршення ряду фінансово-економічних показників національного товаровиробника протягом 2022 року — жовтня 2025 року, а саме: зниження обсягу виробництва та використання виробничих потужностей, зменшення обсягів продажу товару, скорочення частки національного товаровиробника у споживанні товару на внутрішньому ринку України, зростання собівартості, зниження рентабельності та фінансового результату, скорочення чисельності персоналу тощо.

у скарзі наведено достатньо обґрунтованих доказів стосовно того, що демпінговий імпорт в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки загрожує заподіянням істотної шкоди національному товаровиробнику.

Зокрема, відповідно до матеріалів скарги, за період дослідження (2022 р.— жовтень 2025 р.):

- обсяги демпінгового імпорту в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки значно зросли як в абсолютних показниках, так і відносно споживання та виробництва подібного товару в Україні;
- середні ціни імпорту в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки були значно нижчими за середні ціни на подібний товар та одночасно перешкождали значному зростанню цін на подібний товар національного товаровиробника, яке мало б місце за умови відсутності демпінгового імпорту;
- Китайська Народна Республіка має значний експортний потенціал, який в рази перевищує сукупне видиме споживання прутків гарячекатаних в Україні;
- китайські виробники мають можливість оперативного нарощувати обсяги виготовлення прутків гарячекатаних;
- ряд третіх країн застосовує заходи торговельного захисту щодо прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки.

У зв'язку із зазначенням та відповідно до статті 12 Закону Комісія прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-602/2026/441-01 «Про порушення та проведення антидемпінгового розслідування щодо імпорту в Україну прутків гарячекатаних походженням з Китайської Народної Республіки» (далі — розслідування) що має такий опис:

прутки гарячекатані з гладкою поверхнею круглого поперечного перерізу, вільно укладені в бунти:

- з вуглецевої (нелегованої) сталі, діаметром від 5 мм до 14 мм (включно), що класифікуються за кодами УКТЗЕД ex7213 91 10 00, ex7213 91 41 00, ex7213 91 49 00, ex7213 91 70 00, ex7213 91 90 00;
- з інших легованих сталей (за винятком прутків із сталі швидкорізальної та зварювального дроту), діаметром від 5 мм до 32 мм (включно), що класифікуються за кодами УКТЗЕД ex7227 20 00 00, ex7227 90 10 00, ex7227 90 50 00, ex7227 90 95 00.

Позначка «ex» поряд з класифікаційним кодом означає, що антидемпінгове розслідування здійснюється щодо товарів, опис яких визначено у рішенні.

Країною походження товару, опис якого зазначено вище, є Китайська Народна Республіка.

Проведення розслідування доручено Мінекономіки.

У разі якщо розслідування стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі особи мають право надсилати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною для проведення розслідування.

Протягом 30 днів з дати опублікування цього повідомлення Мінекономіки здійснює реєстрацію заінтересованих сторін розслідування та розглядає вимоги щодо проведення слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона розслідування повинна зазначити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти організації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім'я та по батькові контактної особи. Рекомендована форма

ДОКУМЕНТИ

запиту про реєстрацію заінтересованою стороною розслідування наведена у додатку до цього повідомлення.

Протягом 60 днів з дати опублікування цього повідомлення Мінеко- номіки розглядає письмово викладені коментарі та інформацію сто- совно порушення розслідування.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фактах, а не на голосливних твердженнях чи припущеннях. Така ін- формація враховується Мінекономіки у разі подання її державною мо- вою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінеко- номіки.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно навести достатні докази, які підтверджують її конфіденційність, а та- кож підготувати та надіслати до Мінекономіки її конфіденційну та не- конфіденційну версії.

У ході розслідування Мінекономіки відповідно до Закону може об- межитися помірною кількістю сторін, видів товарів або операцій, за- стосовуючи вибіркові методи антидемпінгового розслідування.

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-602/2026/441-01 набирає чин- ності з дня опублікування цього повідомлення.

Контактна інформація: тел. (068) 494-16-05; e-mail: tradedefence@ me.gov.ua.

Адреса Мінекономіки для офіційної реєстрації документів: вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: mecomomy@me.gov.ua. Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. +38 (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

Додаток
Форма запиту щодо реєстрації
заінтересованою стороною
розслідування

{на офіційному фірмовому бланку компанії/організації}

Відповідно до частини дванадцятої статті 12 Закону України «Про захист національного товаровиробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтересованою стороною антидемпінгово- го розслідування імпорту в Україну прутків гарячекатаних походжен- ням з Китайської Народної Республіки (компанію/організацію) на під- ставі наступного:

- I. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках розслідування *{імпортер, експортер, ви- робник, споживач, їх об'єднання, інше (вкажіть)}*:
Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках розсліду- вання:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках розслі- дування:

II. Інформація про діяльність компанії
{необхідно надати дані щодо товару, що є об'єктом розслідування, що стосуються компанії відповідно до виду діяльності, за календар- ний рік, що безпосередньо передує порушенню розслідування}
Загальний обсяг виробництва товару, що є об'єктом розслідування, в кількісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Обсяг виробництва (т) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):

Загальний обсяг закупівлі товару, що є об'єктом розслідування, у кількісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та частки постачальника в загальному постачанні товару, що є об'єктом розслідування:
Загальний обсяг продажу товару, що є об'єктом розслідування, в кількісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Обсяг продажу (т) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів то- вару):

Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реаліза- ції та частки покупця в загальній реалізації товару, що є об'єктом роз- слідування:
{за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи}
{якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіден- ційного режиму до інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати дві версії запиту: конфіденцій- ну та неконфіденційну}

П О В І Д О М Л Е Н Н Я

**про порушення та проведення перегляду
антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну
поворотно-відкидних пристроїв (механізмів)
для віконних та балконних дверних блоків
походженням з Турецької Республіки у зв'язку
із закінченням строку їх застосування**

Відповідно до Закону України «Про захист національного товарови- робника від демпінгового імпорту» (далі — Закон) Міжвідомча комі- сія з міжнародної торгівлі (далі — Комісія) розглянула:

вимогу товариства з обмеженою відповідальністю «АКСОР ІНДА- СТРІ» про порушення та проведення перегляду антидемпінгових за- ходів щодо імпорту арматури кріплення, фурнітури та аналогічних ви- робів (окрім ручок віконних та/або балконних дверних блоків з ключ- ем та/або без ключа), з недорогоцінних металів для використання у вікнах та/або балконних дверних блоках з поворотною та поворот- но-відкидною ступкою походженням з Турецької Республіки у зв'язку із закінченням строку їх застосування (далі — Вимога);

звіт і висновки Міністерства економіки, довіклія та сільського гос- подарства України (далі — Мінекономіки) про результати проведення процедури перегляду антидемпінгових заходів щодо імпорту в Укра- їну поворот-но-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та бал- конних дверних блоків походженням з Турецької Республіки у зв'язку із закінченням строку їх застосування.

За результатами їх розгляду Комісія встановила, що:

Вимогу подано національним товаровиробником у розумінні статті 11 та частини шостої статті 12 Закону;

Вимога містить достатні докази того, що припинення антидемпін- гових заходів ймовірно спричинить продовження дії демпінгу та за- подіяння шкоди національному товаровиробнику, оскільки протягом періоду застосування антидемпінгових заходів імпорт в Україну това- ру походженням з Турецької Республіки здійснювався за демпінгови- ми цінами, що заповдіювало шкоду національному товаровиробнику.

У зв'язку із зазначенням та відповідно до статей 12, 18 та 19 Закону Комісія прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-601/2026/441-01 «Про порушення та проведення перегляду антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну поворот-но-відкидних пристроїв (механізмів) для ві- конних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Респу- бліки у зв'язку із закінченням строку їх застосування».

До прийняття Комісією відповідного рішення за результатами пе- регляду антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну поворот- но-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та балконних двер- них блоків походженням з Турецької Республіки у зв'язку із закінчен- ням строку їх застосування (далі — перегляд) продовжено дію анти- демпінгових заходів, застосованих рішенням Комісії від 23.04.2021 № АД-490/2021/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінго- вих заходів щодо імпорту в Україну поворот-но-відкидних пристроїв

(механізмів) для віконних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Республіки» (зі змінами).

Проведення перегляду доручено Мінекономіки.

У разі якщо перегляд стосується інтересів фізичних або юридичних осіб, такі особи мають право надіслати до Мінекономіки інформацію, яка може бути корисною для проведення перегляду.

Інформація, що подається Мінекономіки, повинна базуватися на фак- тах, а не на голосливних твердженнях чи припущеннях. Водночас інфор- мація враховується Мінекономіки у разі подання її державною мовою України та в строки, установлені Законом, Комісією або Мінекономіки.

Протягом 30 днів з дати опублікування цього повідомлення Міне- кономіки здійснює реєстрацію заінтересованих сторін перегляду та розглядає вимоги щодо проведення слухань. У запиті про реєстрацію заінтересована сторона перегляду повинна зазначити найменування, юридичну адресу, номер телефону, адресу електронної пошти органі- зації, вид діяльності (виробник, імпортер, експортер тощо), прізвище, ім'я та по батькові контактної особи. Рекомендована форма запиту про реєстрацію заінтересованою стороною перегляду наведена у до- датку до цього повідомлення.

Протягом 60 днів з дати опублікування цього повідомлення Мінеко- номіки розглядає письмово викладені коментарі та інформацію сто- совно порушення перегляду. Інформація повинна надаватися україн- ською мовою або мовою оригіналу та супроводжуватися перекладом українською мовою.

У разі якщо інформація має конфіденційний характер, необхідно підготувати та надіслати до Мінекономіки її конфіденційну та некон- фіденційну версії.

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-601/2026/441-01 набирає чин- ності з дня опублікування цього повідомлення.

Контактна інформація: тел. +38 (068) 494-16-05; e-mail: tradedefence@me.gov.ua.

Адреса Мінекономіки для офіційної реєстрації документів: вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008. E-mail: mecomomy@me.gov.ua. Інформація щодо вхідної кореспонденції: тел. +38 (044) 200-47-53.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

Додаток
Форма запиту щодо реєстрації
заінтересованою стороною перегляду

{на офіційному фірмовому бланку компанії/організації}

Відповідно до Закону України «Про захист національного товаро- виробника від демпінгового імпорту» просимо зареєструвати заінтер- есованою стороною перегляду антидемпінгових заходів щодо імпор- ту в Україну поворот-но-відкидних пристроїв (механізмів) для віконних та балконних дверних блоків походженням з Турецької Республіки у зв'язку із закінченням строку їх застосування (компанію/організацію) на підставі наступного:

- I. Інформація про заінтересовану сторону:
Повна та скорочена назви компанії:
Статус компанії у рамках перегляду *{імпортер, експортер, вироб- ник, споживач, їх об'єднання, інше (вкажіть)}*:
Основний вид діяльності:
Відомості про контактну особу:
Відомості про юридичного представника (у разі наявності):
Поштова адреса для отримання кореспонденції у рамках перегляду:
Електронна адреса для отримання кореспонденції у рамках пере- гляду:

II. Інформація про діяльність компанії
{необхідно надати дані щодо товару, що є об'єктом перегляду, що стосуються компанії/організації відповідно до виду діяльності, за ка- лендарний рік, що безпосередньо передує порушенню перегляду}
Загальний обсяг виробництва товару, що є об'єктом перегляду, в кількісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Обсяг виробництва (т) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів товару):

Загальний обсяг закупівлі товару, що є об'єктом перегляду, у кіль- кісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Основні постачальники товару із зазначенням їх обсягів, вартості постачання та частки постачальника в загальному постачанні товару, що є об'єктом перегляду:

Загальний обсяг продажу товару, що є об'єктом перегляду, в кіль- кісних (т) та вартісних показниках (дол. США):
Обсяг продажу (т) (у розрізі кодів УКТ ЗЕД чи основних видів то- вару):

Основні покупці товару із зазначенням їх обсягів, вартості реаліза- ції та частки покупця в загальній реалізації товару, що є об'єктом пе- регляду:
{за підписом керівника підприємства або уповноваженої особи}
{якщо існують обґрунтовані підстави для застосування конфіден- ційного режиму до інформації, необхідно чітко зазначити про це та в такому випадку необхідно підготувати дві версії запиту: конфіденцій- ну та неконфіденційну}

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про продовження дії антидемпінгових заходів
щодо імпорту в Україну сталевих безшовних
гаряче-деформованих труб походженням
з Китайської Народної Республіки**

Відповідно до Закону України «Про захист національного товарови- робника від демпінгового імпорту» (далі — Закон) за вимогою това- риства з обмеженою відповідальністю «ІНТЕРПАЙП НІКО ТЬЮБ» (да- лі — Заявник), рішенням Міжвідомчої комісії з міжнародної торгів- лі (далі — Комісія) від 21.05.2025 № АД-581/2025/441-01 порушено перегляд антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походженням з Китайської На- родної Республіки у зв'язку із закінченням строку їх застосування (да- лі — перегляд).

Товар, що є об'єктом перегляду, має такий опис: сталеві безшовні гарячекатані (гаряче-деформовані) труби, що класифікуються згідно з УКТ ЗЕД за кодами 7304 19, 7304 23 00 00, 7304 29, 7304 39, 7304 59. Період дослідження: 2022 рік — I квартал 2025 року. Період перегляду: II квартал 2024 року — I квартал 2025 року.

Відповідно до Закону Комісія розглянула подані Міністерством еко- номіки, довіклія та сільського господарства України (далі — Мінеко- номіки) матеріали та звіт про результати проведення перегляду. За результатами їх розгляду Комісія встановила:

Заявник є належним національним товаровиробником у розумінні норм пункту 16 статті 1 Закону;

товар, який виробляється національним товаровиробником, у ро- зумінні пункту 26 статті 1 Закону є подібним до товару, що є об'єктом перегляду;

у період дослідження імпорт в Україну товару, що є об'єктом пере- гляду, походженням з Китайської Народної Республіки здійснювався за демпінговими цінами;

внаслідок застосування антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походжен- ням з Китайської Народної Республіки відбулось часткове усунення шкоди, заподіяної національному товаровиробнику демпінговим ім- портом;

становище експортерів та економічні умови є такими, за яких не ви- ключається ймовірність виникнення нових видів демпінгу, що запо- діюватиме шкоду національному товаровиробникові, що підтверджу- ється наступним:

- інформація щодо експортних цін товару, що є об'єктом перегляду, походженням з Китайської Народної Республіки у треті країни свід- чить про високу ймовірність використання китайськими виробника- ми та експортерами практики недобросовісної конкуренції на таких ринках, а саме реалізації товару, що є об'єктом перегляду, за демпін- говими цінами;

- Китайська Народна Республіка має значний обсяг невикористаних потужностей з виробництва товару, що є об'єктом перегляду, який пе- ревищував обсяг споживання подібного товару в Україні;

припинення застосування антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походжен- ням з Китайської Народної Республіки ймовірно спричинить понов- лення дії демпінгу та заподіяння шкоди;

продовження дії антидемпінгових заходів щодо імпорту в Украї- ну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походженням з Китайської Народної Республіки відповідає національним інтересам України.

Основні факти і висновки за результатами проведеного перегля- ду Мінекономіки надіслано всім заінтересованим сторонам перегляду. Коментарі заінтересованих сторін не містили достатніх доказів, що могли б вплинути на зміну висновків щодо ймовірності продовження дії або поновлення демпінгу та заподіяння шкоди у випадку припинен- ня антидемпінгових заходів.

Беручи до уваги зазначені та керуючись положеннями статей 15, 18 і 19 Закону Комісія прийняла рішення від 22.05.2026 № АД-600/2026/441-01 «Про продовження дії антидемпінгових заходів щодо імпорту в Укра- їну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походженням з Китайської Народної Республіки», згідно з яким вирішила:

1. Завершити перегляд антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походженням з Китайської Народної Республіки у зв'язку із закінченням строку їх за- стосування, порушений відповідно до рішення Комісії від 21.05.2025 № АД-581/2025/441-01.

2. Продовжити строком на п'ять років дію антидемпінгових захо- дів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформава- них труб походженням з Китайської Народної Республіки, застосова- них згідно з рішенням Комісії від 22.05.2020 № АД-444/2020/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походжен- ням з Китайської Народної Республіки» (із змінами, внесеними згідно з рішеннями Комісії від 02.09.2020 № АД-460/2020/4411-03).

3. Продовжити застосування остаточних антидемпінгових заходів строком на п'ять років шляхом справляння остаточного антидемпін- гового мита за ставкою:

- для виробника/експортера групи Hengyang Valin (Hengyang Valin Steel Tube Co., Ltd; Hengyang Valin MPM Co., Ltd.; Hengyang Steel Tube Group Int'l Trading Inc) (10 Далицінцун, 421001 місто Хен'ян, провінція Хунань, КНР) (10 Dalixincun, Hengyang City, Hunan Province, P.R.China) на: труби обсадні виключно з зовнішніми діаметрами 193,68 мм та 244,48 мм за кодом 7304 29 30 00 згідно з УКТ ЗЕД, на труби об- садні виключно з зовнішнім діаметром 508 мм за кодом 7304 29 90 00 згідно з УКТ ЗЕД — на рівні 0 %; на інші сталеві безшовні гаря- чекатані (гаряче-деформовані) труби, що класифікуються за кодами 7304 19, 7304 23 00 00, 7304 29, 7304 39, 7304 59 згідно з УКТ ЗЕД — на рівні 51,52 %;

- для виробника/експортера групи компаній Tianjin Pipe Corporation (Tianjin Pipe Manufacturing Co., Ltd., Tianjin Pipe International Economic & Trading Corporation, Tianjin Pipe Steel Trading Co., Ltd.) (№ 396, Джін- танг Роуд, район Дунлі, Тяньцзінь, Китай, 300301) (No.396, Jintang Road, Dongli District, Tianjin, China, 300301): на труби обсадні виключ- но зовнішнім діаметром 339,72 мм за кодом 7304 29 30 00 згідно з УКТ ЗЕД, на труби обсадні виключно зовнішнім діаметром 473,08 мм за кодом 7304 29 90 00 згідно з УКТ ЗЕД — на рівні 0 %; на інші ста- леві безшовні гарячекатані (гаряче-деформовані) труби, що класифі- куються за кодами 7304 19, 7304 23 00 00, 7304 29, 7304 39, 7304 59 згідно з УКТ ЗЕД — на рівні 51,52 %;

- для інших виробників та/або експортерів з Китайської Народної Республіки сталевих безшовних гарячекатаних (гаряче-деформова- них) труб, що класифікуються за кодами 7304 19, 7304 23 00 00, 7304 29, 7304 39, 7304 59 згідно з УКТ ЗЕД, крім зазначеного у 2.4' цього пункту, — на рівні 51,52 %.

4. Продовжити строком на один рік дію добровільного ціно- вого зобов'язання іноземного виробника/експортера DP-Master Manufacturing Co., Ltd. (Shen'gang Industry, Jiangyin, Jiangsu, China, 214443) прийнятих рішенням Комісії 22.05.2020 № АД-444/2020/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походжен- ням з Китайської Народної Республіки» (із змінами, внесеними згідно з рішеннями Комісії від 02.09.2020 № АД-460/2020/4411-03 та рішен- ням Комісії від 13.07.2023 № АД-545/2023/441-01 «Про поновлення дії добровільних цінових зобов'язань з припинення демпінгового імпорту в Україну сталевих безшовних гарячекатаних (гаряче-деформованих) труб походженням з Китайської Народної Республіки»).

5. У рішенні Комісії від 22.05.2020 № АД-444/2020/4411-03 «Про за- стосування остаточних антидемпінгових заходів щодо імпорту в Укра- їну сталевих безшовних гаряче-деформованих труб походженням з Китайської Народної Республіки» (з урахуванням рішення Комісії від 02.09.2020 № АД-460/2020/4411-03) внести наступні зміни:

1) виключити в пункті 1¹ слова такого змісту: «Shanxi Fenglei Drilling Tools Co., Ltd. (No.188, Fenglei Street, Houma, Shanxi Pro, 043013, P. R. China)»; «та групи компаній Tianjin Pipe Corporation (Tianjin Pipe Manufacturing Co., Ltd., Tianjin Pipe International Economic & Trading Corporation, Tianjin Pipe Steel Trading Co., Ltd.) (№ 396, Джінтанг Роуд, район Дунлі, Тяньцзінь, Китай, 300301) (No.396, Jintang Road, Dongli District, Tianjin, China, 300301).»;

2) виключити в абзаці 3 підпункту 2.4 пункту 2 слова такого змісту: «крім труб зазначених у підпункті 2.4' цього пункту»;

3) виключити абзаци 2 і 4 підпункту 2.4' пункту 2;

4) виключити підпункт 2.4' пункту 2;

5) доповнити пункт 2 цього рішення новим підпунктом 2.5 такого змісту:

«2.5. Виробники/експортери (в тому числі для яких визначено інди- видуальні ставки антидемпінгового мита та прийняті добровільне ці- нове зобов'язання), мають бути одночасно виробником, експортером товару та стороною зовнішньоекономічного контракту, укладеного з резидентами України на поставку товарів в Україну.

У зв'язку з цим підпункти 2.5-2.9 рішення Комісії від 22.05.2020 № АД-444/2020/4411-03 «Про застосування остаточних антидемпінго- вих заходів щодо імпорту в Україну сталевих безшовних гаряче-де- формованих труб походженням з Китайської Народної Республіки» вважати підпунктами 2.6-2.10».

У рішенні Комісії від 22.12.2021 № АД-528/2021/4411-03 «Про вне- сення змін до деяких рішень Міжвідомчої комісії з міжнародної тор- гівлі» виключити пункт 1 цього рішення.

Рішення Комісії від 22.05.2026 № АД-600/2026/441-01, набирає чинності з дня опублікування цього повідомлення.

Міжвідомча комісія з міжнародної торгівлі

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 26.05.2026 (судова справа № 201/7096/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000329 від 05.06.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Вошкіна Катерина Василівна, 26.08.1987 р.н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Сіверськодо-нецьк, вул. Богдана Хмельницького, буд. 98, кв. 46, викликається о 12:00 на 30.05.2026 до слідчого управлін-ня ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адре-сою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вка-заному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 14:00 на 30.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлен-ня про завершення досудового розслідування та вико-нання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22024130000000329 від 05.06.2024 та початку ознайомлення з ними та, у ра-зі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу від-крити стороні обвинувачення наявні матеріали, які пла-нуєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнен-ня, здійснення спеціального судового розгляду. Теле-фон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 26.05.2026 у кримінальному проваджен-ні №22024130000000447 від 14.08.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Ковчугу Вікторію Миколаївну, 05.05.1971 р.н., зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Б. Хмельницького, буд. 48, кв. 53, у вчиненні злочину, пе-редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван-ня» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ КОВЧУГИ В.М. Громадянка України Ковчуга Вікторія Миколаїв-на, 05.05.1971 р.н., зареєстрована за адресою: Луган-ська область, м. Северодонецьк, вул. Б. Хмельницько-го, буд. 48, кв. 53, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України ви-кликається на 30.05.2026 о 10:00 годині, на 01.06.2026 о 10:00 годині до 2 відділу слідчого управ-ління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання пись-мового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кримінально-му провадженні №22024130000000447 від 14.08.2024, допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному про-вадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбут-тя вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому чис-лі: накладення грошового стягнення, можливість засто-сування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового роз-гляду. Поштова скринька для зв'язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 26.05.2026 у кри-мінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000362 від 25.07.2025 за ознаками вчи-нення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Вошкіна Катерина Василівна, 26.08.1987 р.н., гро-мадянка України, підозрюється у добровільному за-йнятті громадянином України посади, пов'язаної з ви-конанням організаційно-розпорядчих функцій, у неза-конному органі влади, створеному на тимчасове окупов-аній території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передба-ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, об-винуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван-ня» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Вошкіна Катерина Василівна, 26.08.1987 р.н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Сіверськодонецьк, вул. Богдана Хмельницького, буд. 98, кв. 46, на під-ставі ст.ст. 133, 135, 278 КПК України Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шев-ченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. на 30.05.2026, 31.05.2026, 01.06.2026 для допиту як підозрюваної та проведення інших процесу-альних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000362 від 25.07.2025. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 26.05.2026 у кримінальному проваджен-ні №22025130000000025 від 10.01.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Мезен-цева Володимира Андрійовича, 14.09.1992 р.н., заре-єстрованого за адресою: Луганська обл., м. Антрацит, вул. Московська, буд. 38, у вчиненні злочину, передба-ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван-ня» за посиланням: http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО МЄЗЄНЦЕВА В.А. Громадянин України Мезенцев Володимир Андрійо-вич, 14.09.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Луг-анська обл., м. Антрацит, вул. Московська, буд. 38, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Криміналь-ного процесуального кодексу України викликається на 30.05.2026 о 10:00 годині, на 31.05.2026 о 10:00 годи-ні, на 01.06.2026 о 10:00 годині до 2 відділу слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-тях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, б. 7, к. 131 (місце фактичного місцезнаходження), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні зло-чину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у кри-мінальному провадженні №22025130000000456 від 24.10.2025, допиту як підозрюваного, проведення ін-ших слідчих та процесуальних дій у зазначеному крими-нальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбут-тя вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому чис-лі: накладення грошового стягнення, можливість засто-сування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового роз-гляду. Поштова скринька для зв'язку: lug.prok.office@gmail.com. Телефон 0668468154.
---	---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду міста Дніпра від 26.05.2026 надано до-звіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025130000000210 від 15.04.2025 стосовно підозрюваної Блохіної Марії Григорівни, 3 квітня 1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22025130000000210 від 15.04.2025 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК Укра-їни, підозрювана Блохіна Марія Григорівна, 3 квітня 1980 року народження, зареєстрована за адресою: м. Луганськ, вул. Ватутіна, буд. 24, кв. 2, викликається о 10:00 на 30.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пло-ща Шевченка, буд. 7 для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуаль-них дій у вказаному КП. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового роз-слідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 31.05.2026 до слідчого управління за вищевка-заною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а саме для надан-ня доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлен-ня з ними. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні ма-теріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснен-ня спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 26.05.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22026130000000011 від 01.01.2026 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складе-но письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Герасимова Людмила Миколаївна, 05 травня 1952 року народження, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубри-ці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван-ня» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Підозрювана Герасимова Людмила Миколаївна, 05 травня 1952 року народження, за-реєстрована за адресою: Україна, Луганська обл., Алчевський район, м. Брянка, вул. Це-тиніна, буд. 3, кв. 26, Вам необхідно з'явитись до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваної о 10 год. 00 хв. на 30.05.2026, 31.05.2026, 01.06.2026 для допиту та про-ведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22026130000000011 від 01.01.2026. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причи-ни та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ОГОЛОШЕННЯ-ПОВІДОМЛЕННЯ Приватний нотаріус КМНО ГОЛЯЧЕНКО М.В. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 29.01.2026 р. ОРЛОВА Олега Ігоровича, 13.05.1963 р.н. Прошу всіх його спадкоємців звернутись за адресою: 04050, місто Київ, вул. Білоруська, буд. 5, пр. 28, до 29 липня 2026 року.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Олександрівського ра-йонного суду м. Запоріжжя від 22.05.2026 нада-но дозвіл на проведення спеціального досудово-го розслідування у кримінальному проваджен-ні №22026080000001328, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 11.05.2026 за підозрою Костанян Ірини Володимирівни, 05.02.1983 року народження, у вчиненні крими-нального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №331/4257/26, про-вадження №1-кк/331/1125/2026).
---	--	---	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України підозрюваному Підтинному Володимирі Анатолійовичу, 16.07.1963 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра (201/7507/26) від 26.05.2026 задо-волено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 22026130000000076 від 23.01.2026 за Вашою підозрою у вчиненні кри-мінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Підтинний Володимир Анатолійович, 16.07.1963 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Лутугинський район, с. П'ятигорівка, вул. Нагірна, буд. 5, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викли-кається о 10:00 на 30.05.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним міс-цезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, к. 131 для допиту як підозрюваного, проведення ін-ших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026130000000076 від 23.01.2026 та о 12:00 на 30.05.2026 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудо-вого розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Підтинний Володимир Анатолійович, 16.07.1963 р.н., про те, що 30 травня 2026 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026130000000076 від 23.01.2026, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прийти о 12 год. 00 хв. 30.05.2026 до слідчого управлін-ня ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шев-ченка, буд. 7, к. 131, а також, у порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як докази у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Громадянин України Хоменко Віталій Григорович, 18.06.1966 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за №22026050000000028 від 09.01.2026 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у ко-лабораційній діяльності, а саме у здійсненні громадянином України дій, спрямованих на впровадження стандартів освіти держави-агресора у закладах освіти. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубри-ці «Повістки про виклик» за посиланням: «https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Хоменко Віталій Григорович, 18.06.1966 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Запорізька область, місто Бердянськ, вул. Рози Люксембург, буд. 18/53, кв. 34А, 02.06.2026 о 12 год. 00 хв., 03.06.2026 о 12 год. 00 хв та 04.06.2026 о 12 год. 00 хв. до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дні-про, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному проваджен-ні №22026050000000028 від 09.01.2026 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, для отримання повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: мож-ливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ (IN ABSENTIA) КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 22.05.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) кримінального правопорушення у крими-нальному провадженні №62026080200000466 від 13.03.2026 за підозрою Сухорученкова Геннадія Миколайо-вича, 04.08.1947 р.н., у вчиненні ним кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.
---	---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України, підозрюваному Орлову Юрію Ігоровичу, 29.09.1990 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Киє-ва від 21.05.2026 (справа № 757/27578/26-к) задоволено кло-потання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснен-ня спеціального досудового розслідування (in absentia) у кри-мінальному провадженні № 62024000000000539 від 26.06.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (із змінами, внесеними згідно із Законами від 08.04.2014 № 1183-VII, від 07.10.2014 № 1689-VII, які діяли на момент вчинення інкримінованих дій).	Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастопо-ля здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуван-ням у кримінальному провадженні № 62025080200001343 за підо-зрою Агапової Ліни Шакірівни, 14.12.1979 року народження у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада). В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вка-заної особи зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомле-ної підозри та складання обвинувального акту. У зв'язку із викладе-ним керуючись ст. 110 КПК України пропонуємо Агаповій Ліні Шакі-рівні, 14.12.1979 року народження прийти разом зі своїм захисни-ком до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севасто-поля (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 27.05.2026 по 29.05.2026 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесу-альної дії та ознайомлення з матеріалами досудового розслідуван-ня відповідно до ст. 290 КПК України.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування, відкриття матеріалів та надання доступу до них, вручення процесуальних документів Підозрюваний Татумірак Роман Іванович, 20.06.1966 р.н., повідомляю, що спеціальне досудо-ве розслідування у кримінальному провадженні №12018090180001092 від 15.11.2018 за підозрою вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, за-вершено 22.05.2026. Тому підозрюваному та його захиснику надається повний доступ до матері-алів досудового розслідування, які є у розпорядженні сторони обвинувачення. Для ознайомлен-ня з матеріалами, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового роз-слідування, цивільного позову вам та вашому захиснику Леб'юку Богдану Богдановичу необхід-но прийти о 10:00 год. 29.05.2026 до слідчого СВ Коломийського РВП ГУНП в Івано-Франківській області Петрук Ольги Михайлівни за адресою: вул. Шевченка, 11-А, м. Коломия, Івано-Франків-ська область (кабінет №2).
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської обл. викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Поповчака Олександра Людгардійовича, 26.07.1956 р. н., уродженця Любинського р-ну Краснодарського краю, останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Шастинський р-н, смт Новоайдар, вул. Центральна, буд. 266, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000834 від 23.10.2023 року (справа №194/874/24). Судове засідання відбудеться 01.06.2026 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської обл. викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Тимофеенка Романа Анатолійовича, 03.05.1986 р. н., уродженця с. Колядівка Новоайдарського р-ну Луганської обл., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Шастинський р-н, смт Новоайдар, кв-л Миру, буд. 21, кв. 16, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000616 від 10.08.2024 року (справа №194/1525/24). Судове засідання відбудеться 01.06.2026 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської обл. викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Дідору Вікторію Миколаївну, 03.09.1975 р. н., уродженку м. Шастя Шастинського р-ну Луганської обл., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Луганська обл., Шастинський район, м. Шастя, кв. Енергетиків, буд. 2-Б, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024130000000510 від 26.09.2024 року (справа №194/701/25). Судове засідання відбудеться 02.06.2026 року о 10-30 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: Дніпропетровська обл., м. Тернівка, вул. Григорія Сковороди, буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя В.О. Корягін

Шахтарський міський суд Дніпропетровської обл. викликає Ковальчука Ігоря Васильовича, 10.05.1982 р. н., уродженця м. Свердловськ Луганської обл., зареєстрованого за адресою: квартал 60 Років СРСР, буд. №52-А, кв. 110, м. Довжанськ (Свердловськ) Луганської обл., проживає за адресою: вул. Енгельса, буд. 20, кв. 22, м. Довжанськ (Свердловськ) Луганської обл., як обвинуваченого в кримінальному провадженні №186/931/26 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01.06.2026 об 11:30 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської обл. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської обл викликає Павленка Євгена Анатолійовича, 28.01.1998 р. н., який проживає за адресою: кв-л Східний, буд. 56, с. Городище Старобільського р-ну Луганської обл., як обвинуваченого в кримінальному провадженні №186/1244/24 за ч. 4 ст. 408, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 190 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01.06.2026 року о 15:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської обл. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Шахтарський міський суд Дніпропетровської області викликає Щоткіна Дениса Олександровича, 25.03.1981 р. н., зареєстрованого за адресою: вул. Артема, буд. 506, м. Луганськ, а також Нагорного Віктора Миколайовича, 05.12.1986 р. н., зареєстрованого за адресою: вул. Перекопська, буд. 123-а, м. Луганськ, як обвинувачених у кримінальному провадженні №186/2030/25 за ч. 2 ст. 28, ч. 4 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01.06.2026 року об 11:00 годині в залі судових засідань Шахтарського міського суду Дніпропетровської обл. за адресою: вул. Шахтарської Слави, буд. №16, м. Шахтарське Дніпропетровської області. Про поважні причини неприбуття, передбачені ст. 138 КПК України, обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити по телефону 056(33)5-13-15 або E-mail: inbox@pr.dp.court.gov.ua. Якщо обвинувачений не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі від 0,5 до 2 розмірів мінімальної заробітної плати, може бути застосовано привід. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш, як два рази) є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

З копією ухвали про призначення підготовчого судового засідання можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>

Суддя Степан ДЕМИДЕНКО

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Полянську Оксану Сергіївну, 25.01.1987 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Центральна, 11, смт Мілове, Старобільський район, Луганська область, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №179/1950/25 (провадження №1-кп/179/194/25) в судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній (до перейменування – Жовтневий), 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський (до перейменування – Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, **головуючий суддя Т.А. Ковальчук**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинувачену Галкіну Юлію Сергіївну, 10.06.2000 року народження, у підготовче судове засідання у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року об 11:15 годині у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинувачену Гойрайчук Сніжану Іванівну, 26.04.1988 року народження, у підготовче судове засідання у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченої, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Зіміна Віталія Єгоровича, 31.08.1982 року народження, у підготовче судове засідання у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10 годині 15 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Яблובה Олександра Івановича, 10.10.1965 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10 годині 40 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Литвиненка Володимира Петровича, 07.02.1952 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Овсієнка Ігоря Анатолійовича, 17.05.1973 року народження, у підготовче судове засідання, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Сагіра Віталія Леонідовича, 19.12.1986 року народження, у судове засідання у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 209.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників, а також представника юридичної особи — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача, представника уповноваженого органу з питань пробації і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Максим ТАУС

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/1056/26, справа № 185/987/26 за обвинуваченням Нагіленко (Бех) Олени Вікторівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Підготовче судове

ве засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область.

Обвинувачена Нагіленко (Бех) Олена Вікторівна викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 01 червня 2026 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої справу буде розглянуто за її відсутності.

Суддя І. Г. Чернявська

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області у кримінальному провадженні № 1-кп/185/779/26, справа № 186/1281/23, за обвинуваченням Пілюшина Юрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Пілюшин Юрій Олександрович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 01 червня 2026 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (к.т. 0563280027).

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження № 1-кп/185/704/26, справа № 185/1047/24, за обвинуваченням Ритченка Вячеслава Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Ритченко Вячеслав Павлович викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 01 червня 2026 року об 11:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (к.н.т. (0563)280027).

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Наталія САМОТКАН

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/425/26, справа №188/1266/23 за обвинуваченням Сальникова Андрія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029). Обвинувачений Сальников Андрій Леонідович, 16.02.1972 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 01 червня 2026 року о 09:30 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

У провадженні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області перебуває кримінальне провадження №1-кп/185/463/26, справа №185/5861/24 за обвинуваченням Тараканова Геннадія Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання у спеціальному судовому провадженні у вказаному кримінальному провадженні призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область (к.н.т. 380563280029).

Обвинувачений Тараканов Геннадій Вікторович, 26.06.1973 року народження, викликається для участі в судове засідання у спеціальному судовому провадженні, призначеному на 01 червня 2026 року о 10:00 годині у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя Анатолій КОСЮК

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання Еккерт Галину Олегівну як обвинувачену в кримінальному провадженні № 22025130000000088 стосовно Еккерта Галини Олегівни, уродженки м. Алчевська Луганської області, зареєстрованої за адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Белінського, буд. 6, кв. 30, громадянки України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 09:00 годину 01 червня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання Сахненка Едуарда Валерійовича як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22023130000000615 від 10.08.2023 р., уродженця м. Лисичанськ Северодонецького району Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Северодонецький район, м. Лисичанськ, вул. Толстого, буд. 11, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 11:00 годину 01 червня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Ухвалою Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 27.03.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 20.07.2023 року за №22023130000000562, за обвинуваченням Дудника Володимира Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні №22023130000000562 Дудника Володимира Олександровича, 22.03.1964 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. П. Морозова, буд. 4, кв. 18, м. Привілля Луганської області, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судове засідання призначене на 15:00 годину 01 червня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: селище Петропавлівка, Дніпропетровська область, вул. Героїв України, буд. 74-а, каб. 7. Суддя Курочкіна О.М.

У разі неявки обвинуваченого Дудника В.О. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Самарський районний суд міста Дніпра викликає Пушиліна Дениса Володимировича, 09.05.1981 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Макіївка, вул. Руднева, буд. 3, кв. 68, як обвинуваченого в кримінальному провадженні №206/1096/25 (№1-кп/206/216/26) за обвинуваченням Пушиліна Дениса Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 02 червня 2026 року о 13:30 годині в приміщенні Самарського районного суду міста Дніпра за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Електрична, 1-а, **головуючий суддя Гаркуша В'ячеслав Вікторович**. Розгляд справи здійснюється за правилами спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138- 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 22025050000001093, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 02.12.2025 року, за обвинуваченням Іванова Валерія Федоровича, 12.11.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений Іванов Валерій Федорович викликається в судове засідання на 01 червня 2026 року о 10 годині 30 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22025050000001048, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 07 листопада 2025 року, за обвинуваченням Ткач Тетяни Сергіївни, 19.04.1997 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачена Ткач Тетяна Сергіївна викликається в судове засідання на 01 червня 2026 року об 11 годині 15 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №42025042000000013, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 24.03.2025, за обвинуваченням Шаповала Яна Романовича, 03.08.1996 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191 КК України.

Обвинувачений Шаповал Ян Романович викликається в судове засідання на 01 червня 2026 року о 09 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 12023052630000329, внесеному в Єдиний реєстр досудових розслідувань 10 серпня 2023 року, за обвинуваченням Яновича Романа Миколайовича, 18 червня 1998 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Янович Роман Миколайович викликається в судове засідання на 01 червня 2026 року о 09 годині 00 хвилин у приміщення Чечелівського районного суду міста Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-6, каб. № 19. Справа розглядається **під головуванням судді Василенко В.А.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Шевченківського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт за матеріалами кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №220240500000001913 від 28 червня 2024 року, за обвинуваченням Кириченка Сергія Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Обвинувачений Кириченко Сергій Володимирович, 17.02.1959 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, м. Дебальцеве, вул. Красна, 64 А, викликається до суду на 01 червня 2026 року о 09 годині 30 хвилин для участі у судовому засіданні. Справа розглядається **під головуванням судді Міросьєді А.І.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Балагуна Леоніда Дмитровича, 11.09.1952 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №219/11038/21, яке відбудеться 01.06.2026 року о 09:30 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 307. Наслідки неприбуття обвинуваченого, передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Колочко О.В.

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Биковського Сергія Володимировича, 20.06.1967 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №212/12208/25, яке відбудеться 01.06.2026 року о 13:00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 306. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Коберніка Дмитра Олександровича, 11.12.1980 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №212/11498/25, яке відбудеться 01.06.2026 року о 14:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 306. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Полякову Яну Миколаївну, 26.01.1966 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №229/2094/22, яке відбудеться 01.06.2026 року о 15:00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 306. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає обвинувачену Степанову Олену Вікторівну, 20 березня 1979 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України, внесеного в Єдиний реєстр досудових розслідувань за №22025050000000148 від 14 січня 2025 року, яке відбудеться 01 червня 2026 року об 11-00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 310. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Пустовіт О.Г.

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Вакало Оксани Іванівни, 25 квітня 1978 року народження, громадянки України, уродженки м. Северодонецьк Луганської області, зареєстрована та проживає за адресою: Луганська обл., м. Северодонецьк, вул. Новікова, буд. 17, кв. 73, у справі № 183/5073/25 (№1-кп/183/1842/25) на 01.06.2026 року о 09:00 годині.

Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Глушенка Олександра Миколайовича, 20.05.1979 року народження, проживає за адресою: м. Луганськ, вул. Волкова, буд. 34, кв. 15, у справі №183/1298/23 (провадження 1-кп/183/673/24) на 01.06.2026 року об 11:30 годині. Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченого Глушенка Олександра Миколайовича, 01.05.1974 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Волкова, буд. 34, кв. 15, у справі №183/1303/23 (провадження №1-кп/183/675/24) на 01.06.2026 року об 11:45 годині. Слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в судове засідання обвинуваченої Силкіної Яни Юріївни, 17.09.1988 року народження, місце проживання за адресою: Луганська область, м. Старобільськ, вул. Магістральна, буд. 29, у справі №183/181/23 (провадження №1-кп/183/647/24) на 01.06.2026 року о 10:00 годині, слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

Оголошення про виклик в підготовче судове засідання обвинуваченої Черкашиної Людмили Миколаївни, 13.03.1963 р. н., проживає за адресою: Луганська обл., Северодонецький р-н, м. Северодонецьк, просп. Космонавтів, буд. 9, кв. 26, у справі №183/3942/23 (провадження 1-кп/183/776/24) на 01.06.2026 року о 10 год. 30 хв., слухання відбудеться в приміщенні Самарівського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Ігнат'єва Д.П.**

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 25.05.2026 у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025 складено письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, громадянину Російської Федерації Бакину Віталію Володимировичу, 12.03.1981 року народження, уродженцю м. Каунас, Литовська Республіка, останні відомі адреси проживання: пров. Протопоповський, 17, кв. 43, м. Москва, Російська Федерація; вул. Маршала Рибалка, 8, кв. 37, м. Москва, Російська Федерація; вул. Шекспіра, 43, кв. 1, м. Москва, Російська Федерація.

Повний текст повідомлення про підозру, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdzijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро САРИЧЕВ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Бакін Віталій Володимирович, 12.03.1981 року народження, уродженець м. Каунас, Литовська Республіка, останні відомі адреси проживання: пров. Протопоповський, 17, кв. 43, м. Москва, Російська Федерація; вул. Маршала Рибалка, 8, кв. 37, м. Москва, Російська Федерація; вул. Шекспіра, 43, кв. 1, м. Москва, Російська Федерація, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год 00 хв 10.06.2026, 11.06.2026, 12.06.2026 до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Хачанова С.К. за адресою: вул. Богомольця, 10, м. Київ, для допиту як підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 12025000000002045 від 16.07.2025.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повний текст повістки, у тому числі російською мовою, розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у розділі «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Сьмбат ХАЧАНОВ

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 111, 112, 276-278 и главы 11 УПК Украины сообщая, что 25.05.2026 в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025 составлено письменное уведомление о подозрении в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданину Российской Федерации Бакину Виталию Владимировичу, 12.03.1981 года рождения, уроженцу г. Каунас, Литовская Республика, последние известные адреса проживания: пер. Протопоповский, 17, кв. 43, г. Москва, Российская Федерация; ул. Маршала Рыбалко, 8, кв. 37, г. Москва, Российская Федерация; ул. Шекспира, 43, кв. 1, г. Москва, Российская Федерация.

Полный текст уведомления о подозрении, в том числе на русском языке, размещён на вебсайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Прокурор в уголовном производстве – прокурор отдела Офиса Генерального прокурора Дмитрий САРЬЧЕВ

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Подозреваемый Бакин Виталий Владимирович, 12.03.1981 года рождения, уроженец г. Каунас, Литовская Республика, последние известные адреса проживания: пер. Протопоповский, 17, кв. 43, г. Москва, Российская Федерация; ул. Маршала Рыбалко, 8, кв. 37, г. Москва, Российская Федерация; ул. Шекспира, 43, кв. 1, г. Москва, Российская Федерация, в соответствии с требованиями ст. ст. 133, 135 УПК Украины Вам необходимо явиться в 09 ч. 00 мин. 10.06.2026, 11.06.2026, 12.06.2026 к старшему следователю по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Хачанову С.К. по адресу: ул. Богомольца, 10, г. Киев, для допроса в качестве подозреваемого, проведения иных следственных и процессуальных действий в уголовном производстве № 12025000000002045 от 16.07.2025.

Уважительные причины неявки лица на вызов и последствия неявки на вызов указаны в ст. ст. 138, 139 УПК Украины.

Полный текст повестки, в том числе на русском языке, размещён на вебсайте Офиса Генерального прокурора в разделе «Повестки о вызове» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Старший следователь по особо важным делам Главного следственного управления Национальной полиции Украины Сьмбат ХАЧАНОВ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Слідчим 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим майором юстиції Ша-шенком Дмитром Вікторовичем за погодженням прокурора відділу наглядю за додержанням законів регіональним органом безпеки прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Бережняка Віталія Валерійовича, у зв'язку з проведенням досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22021011000000028 від 28.05.2021, відповідно до ст. ст. 40, 42, 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України, 21.05.2026 складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Слюсаренко Олег Олександрович, 11.06.1967 р.н., уродженець м. Джанкой Автономної Республіки Крим, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання за адресою: вул. Жидкова, буд. 76, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, підозрюється у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених:

ч. 2 ст. 110 КК України, тобто умисні дії з метою зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також публічні заклики до вчинення таких дій, вчинених за попередньою змовою групою осіб;

ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто колабораційна діяльність, тобто в участі громадянина України у проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру, пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного, а також повістки про виклик підозрюваного розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Слюсаренко Олег Олександрович, 11.06.1967 р.н., уродженець м. Джанкой Автономної Республіки Крим, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання за адресою: вул. Жидкова, буд. 76, м. Сімферополь, АР Крим, Україна, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 01.06.2026, 02.06.2026, 03.06.2026 до слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим, за адресою: м. Київ, вул. Юрія Поправки, буд. 14 А, або до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя за адресою: м. Київ, вул. Ділова, 24 для участі в слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22021011000000028 від 28.05.2021, проведенні допиту в процесуальному статусі підозрюваного, а також вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

У провадженні Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, 9) перебуває кримінальне провадження, внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025050000000519 від 01.04.2025 відносно Рибалко Юлії Миколаївни за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (№ 199/4055/26), підготовче судове засідання призначено на 09:00 годину 01.06.2026.

Ухвалою Амур-Нижньодніпровського районного суду міста Дніпра від 03.04.2026 у кримінальному провадженні №22025050000000519 від 01.04.2025 відносно Рибалко Юлії Миколаївни за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено підготовче судове засідання. Обвинувачена Рибалко Ю.М. (останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Іловайськ, вул. Шевченка, буд. 116, кв. 19) може отримати копію даної ухвали суду у канцелярії або ознайомитися з її змістом в Єдиному державному реєстрі судових рішень (пошук за номером справи № 199/4055/26).

Суддя Ірина ДЯЧЕНКО

У провадженні Дніпровського районного суду Дніпропетровської області (52005, Дніпропетровська область, Дніпровський р-н, с-ще Слобожанське, вул. Героїв України, 7, зал судових засідань №4, <https://dp.dp.court.gov.ua, inbox@dp.dp.court.gov.ua>) перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Найда Сергія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні, яке призначено на 01.06.2026 року об 11:30 годині, **головуючий суддя Шаповалова І.С.**

ОГОЛОШЕННЯ

Східне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє про розміщення на офіційному вебсайті <https://eastmtv.amcu.gov.ua>: в розділі «Законодавство» витягів з рішень: від 09.04.2026 №70/46-р/к у справі №1/01-167-24 щодо ФОП ЛАЗАРЕВА А.О. (РНОКПП – 2999305738) та ФОП КАМНЕВОЇ О.В. (РНОКПП – 2688002947); від 17.04.2026 №70/64-р/к у справі №7/01-174-24 щодо ТОВ «БАТИСТО» (код ЄДРПОУ – 38384134) та ТОВ «ТЕКСЛАЙТ» (код ЄДРПОУ – 40459303); від 17.04.2026 №70/57-р/к у справі №1/01-86-24 щодо ФОП ЗАРЕЦЬКОГО С.Ю. (РНОКПП – 3197503955) та ФОП КОНДРАТЬЄВА С.М. (РНОКПП – 2818716498); від 17.04.2026 №70/61-р/к у справі №3/01-188-24 щодо ТОВ «СЕРВІС СХІД ЕНЕРГІЯ» (код ЄДРПОУ – 44925591) та ФОП КУРІННОГО О.В. (РНОКПП – 3333916014); від 09.04.2026 №70/52-р/к у справі №5/01-169-24 щодо ФОП КОМПАНЕЦЬ О.М. (РНОКПП – 3363204628) та ФОП МОРОЗА В.С. (РНОКПП – 3273301491); від 09.04.2026 №70/54-р/к у справі №5/01-113-24 щодо ФОП ЯЩЕНКО Н.В. (РНОКПП – 3131708885) та ФОП ОВСЮКА О.М. (РНОКПП – 3185909599); від 17.04.2026 №70/62-р/к у справі №5/01-133-24 щодо ТОВ «БУДСВІТ-УКРАЇНА» (код ЄДРПОУ – 40921530) та ФОП ЧЕТВЕРІКОВА Д.В. (РНОКПП – 3466010553); від 23.04.2026 №70/68-р/к у справі №1/12-138-25 щодо ФОП КАМНЕВОЇ О.В. (РНОКПП – 2688002947); від 09.04.2026 №70/45-р/к у справі №1/12-127-25 щодо ФОП ЛАЗАРЕВА А.О. (РНОКПП – 2999305738); від 17.04.2026 №70/65-р/к у справі №7/01-195-24 щодо ТОВ «ІНМАШ 67 (код ЄДРПОУ – 40402037) та ТОВ «ХАРИЗМА МАРКЕТ» (код ЄДРПОУ – 38170867); від 23.04.2026 №70/71-р/к у справі №2/01-11-24 щодо ТОВ «КМК СЕРВІС» (код ЄДРПОУ – 36884582) та ПП «ТЕХНОКОР СЕРВІС» (на момент участі у Торгах ПП «РКД ЕЛЕКТРОНІКС») (код ЄДРПОУ – 32486725); від 30.04.2026 №70/72-р/к у справі №4/01-176-24 щодо ФОП СИЧОВА А.А. (РНОКПП – 3317115495) та ФОП ВОЛКОВА Р.О. (РНОКПП – 3372605694); від 17.04.2026 №70/59-р/к у справі №4/01-4-24 щодо ТОВ «ГУД-ВІЛ» (код ЄДРПОУ – 43149549) та ТОВ «АМБРОСІЯ» (код ЄДРПОУ – 39740216); від 17.04.2026 №70/58-р/к у справі №4/01-3-24 щодо ТОВ «ПРОМСТРОЙЛС» (код ЄДРПОУ – 42464996) та ТОВ «ФОРЕСТБЛАНК» (код ЄДРПОУ – 40400883); від 23.04.2026 №70/69-р/к у справі №4/01-35-24 щодо ТОВ «ПРОМСТРОЙЛС» (код ЄДРПОУ – 42464996) та ТОВ «ФОРЕСТБЛАНК» (код ЄДРПОУ – 40400883).

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Луданий Андрій Вікторович, 03.01.1985 р.н., уродженець м. Енергодар Запорізької області, громадянин України, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Набережна, буд. 26, РНОКПП: 3104920916, про те, що 26.05.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026080000000420 від 16.02.2026 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України — завершено. Підозрюваний має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування 30.05.2026 з 09 години 00 хвилин до 18 години 00 хвилин у приміщенні за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України сторона захисту має право відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як докази у суді.

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Луданого Андрія Вікторовича, 03.01.1985 р.н., уродженця м. Енергодар Запорізької області, громадянина України, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Енергодар, вул. Набережна, буд. 26, РНОКПП: 3104920916, для отримання в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026080000000420 від 16.02.2026, на 09 год. 00 хв. 26.05.2026 у кабінет № 107 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Повістки про виклик до суду Дрязгіної Л.С., Дадікяна Г.М.

Дадікян Геворг Мігранович, 13.04.1973 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 200-річчя Херсона, с-ще Верхній Рогачик, вул. Ярослава Мудрого, 214, Дрязгіна Людмила Семенівна, 01.12.1957 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, с. Благівіщенка, вул. Благівіщенська, 26 викликаються до Вознесенівського районного суду м. Запоріжжя на 05.06.2026 о 10:00 годині для участі у розгляді клопотання про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12019080000000076 від 29.01.2019.

Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Мацегору Андрія Вікторовича, 02 липня 1981 року народження, в кримінальному провадженні №22024170000000176 за обвинуваченням Мацегори Андрія Вікторовича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 436-2 КК України, в судові засідання, які призначені о 13:00 год 16 червня 2026 року, о 10:00 год 19 червня 2026 року, об 11:00 год 29 червня 2026 року, о 10:30 год 03 липня 2026 року, о 13:00 год 09 липня 2026 року, о 14:00 год 16 липня 2026 року, о 13:00 год 24 липня 2026 року (справа №554/14392/25).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання **під головуванням судді Лизенка А. В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду це оголошення буде вважатися належним повідомленням. Крім того, 26 січня 2026 року ухвалою суду постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні №22024170000000176.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕНО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 20.05.2026 у справі № 755/4772/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000071 від 18.03.2025, за підозрою громадянина України Луценка Івана Івановича, 21.06.1966 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОВОГО

Луценко Іван Іванович, 21.06.1966 р.н., РНОКПП 2427811532, паспорт громадянина України СЕ316557, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим (тимчасово окупована територія), м. Сімферополь, вул. Родниковий, буд. 12, відповідно до ст. ст. 133, 135, 139 КПК України, Вам необхідно з'явитися в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 02.06.2026 до слідчого в ОВС 1 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим капітана юстиції Маланіна Володимира Олеговича, за адресою: м. Київ, вул. Поправки Юрія, буд. 14-А, каб. № 9 для ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення повідомлення про підозру, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування в порядку ст. ст. 278, 290, 291 КПК України, а також для участі в проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування в рамках кримінального провадження № 22025011000000071 від 18.03.2025.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Житомирський апеляційний суд повідомляє Гладішевського Антона Олександровича, 06.09.1978 р.н., обвинуваченого за ст. ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 14 ч. 1, 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, ст. 258-4 ч. 2, ст. 263 ч. 1, ст. 263-1 ч. 2, ст. ст. 14 ч. 1, 263-1 ч. 2 КК України, уродженця м. Житомира Житомирської області, громадянина України, та Черкеса Анатолія Олексійовича, 20.02.1980 р.н., обвинуваченого за ст. ст. 15 ч. 3, 258 ч. 2, ст. 258-3 ч. 1, ст. ст. 14 ч. 1, 258 ч. 2 КК України, уродженця м. Фастів Київської області, громадянина України, про те, що ухвалою Житомирського апеляційного суду від 18 травня 2026 року у кримінальному провадженні №22014060000000032 від 01.08.2014 відкрито апеляційне провадження за апеляційними скаргами захисника обвинуваченого Гладішевського А.О. – адвоката Логінова Р.М. та захисника обвинуваченого Черкеса А.О. – адвоката Галагуза В.В. на вирок Богунського районного суду м. Житомира від 09.04.2026 відносно Гладішевського Антона Олександровича та Черкеса Анатолія Олексійовича: учасникам судового провадження надано строк до 28 травня 2026 року для подання заперечень на апеляційну скаргу. Ухвалою Житомирського апеляційного суду від 19.05.2026 призначено апеляційний розгляд кримінального провадження №22014060000000032 від 01.08.2014 на 09 годину 30 хвилин 30 червня 2026 року у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Головуючий суддя Ольга ТУРАК

Про складення повідомлення про підозру

22.05.2026 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Католик Лідії Миколаївни, 27.12.1970 року народження, уродженки м. Бердянськ Запорізької області, громадянки України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, с. Маринівка, вул. Миру, буд. 7, РНОКПП 2592812220, у кримінальному провадженні №22023120000000073 від 03.05.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщува-тимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua)».

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Католик Лідію Миколаївну, 27.12.1970 р.н., РНОКПП 2592812220, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський район, с. Маринівка, вул. Миру, буд. 7, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кримінальному провадженні №22023120000000073, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.05.2023, на 12 год. 00 хв. 30.05.2026, 31.05.2026, 01.06.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Про складення повідомлення про підозру

22.05.2026 слідчим СВ УСБУ в Запорізькій області за погодженням із прокурором – процесуальним керівником складено повідомлення про підозру відносно Балабанової Олени Леонідівни, 22.04.1971 року народження, уродженки с. Коларівка, Приморського району Запорізької області, громадянки України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Волонтерів, буд. 166, кв. 125 РНОКПП 2604410149, у кримінальному провадженні №22023120000000073 від 03.05.2023 про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України – участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території, вчинене за попередньою змовою групою осіб.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua)».

Повістка про виклик

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Балабанову Олену Леонідівну, 22.04.1971 р.н., РНОКПП 2604410149, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Волонтерів, буд. 166, кв. 125, для вручення письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю підозрюваної у кримінальному провадженні №22023120000000073, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.05.2023, на 10 год. 00 хв. 30.05.2026, 31.05.2026, 01.06.2026 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №62026000000000 від 05.03.2026 року стосовно Головинця Юрія Вікторовича, Дєєва Сергія Олександровича, Мерліча Віталія Андрійовича та Сушка Артема Вікторовича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 408, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111 КК України. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачених: Головинця Юрія Вікторовича, 04.05.1982 року народження (адреса можливого місця проживання у даний час: Російська Федерація, Краснодарський край, м. Сочі, Хостинський р-н., вул. Фурманова, 10), Дєєва Сергія Олеговича, 30.06.1976 р.н. (адреса можливого місця проживання у даний час: Російська Федерація, Краснодарський край, м. Сочі, Хостинський р-н., вул. Фурманова, 10), Мерліча Віталія Андрійовича, 12.06.1972 р.н. (адреса можливого місця проживання у даний час: Російська Федерація, Краснодарський край, м. Сочі, Хостинський р-н., вул. Фурманова, 10) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 09:15 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 211 у колегіальному складі суду **під головуванням судді Ларіонової Н. М.**

У разі неприбуття обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням про дату час та місце судового засідання.

У провадженні Подільського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження №1-кп/758/1289/26 (справа №758/14375/25-к) за обвинуваченням Усова Григорія Григоровича за ознаками кримінальних правопорушень передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 41 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч.4 ст. 41 ст. 365, ч. 4 ст. 41 ч. 2 ст. 15 п.1, 5, 12 ст. 115, ч. 4 ст. 41 ч. 2 ст. 121, ч. 2 ст. 25 ч. 4 ст. 41 ч. 3 ст. 258 КК України.

Ухвалою Подільського районного суду міста Києва від 16.01.2026 р. призначено кримінальне провадження за обвинуваченням Усова Григорія Григоровича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 41 ст. 340, ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 41 ст. 365, ч. 4 ст. 41 ч. 2 ст. 15 п.1, 5, 12 ст. 115, ч. 4 ст. 41 ч. 2 ст. 121, ч. 2 ст. 25 ч. 4 ст. 41 ч. 3 ст. 258 КК України, до підготовчого судового розгляду постановлено здійснювати спеціальне судове провадження. Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Усова Григорія Григоровича, 16.12.1985 року народження (останнє відоме місце проживання: Запорізька обл., м. Мелітополь, вул. Казарцева, 2, кв. 62), у судове засідання, яке відбудеться о 16 годині 35 хвилин 01 червня 2026 року. Участь у судовому засіданні обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, що посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться у приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: вул. Хорива, 21, м. Київ, 04071, каб. 211 **під головуванням суддів Ларіонової Н. М., суддів Павленко О.О., Денисова О.О.**

У разі неприбуття обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням про дату час та місце судового засідання.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Діденка Геннадія Івановича (к/п №620231500100000087) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України, для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що підготовчий судовий розгляд відбудеться 01 червня 2026 р. о 09 год. 15 хв., 15 червня 2026 р. о 09 год. 15 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 603 (зал с/з №61). Додатково повідомляємо обвинуваченого про здійснення щодо нього спеціального судового провадження на підставі ухвали суду від 05 січня 2026 року (ідентифікатор пошуку в Реєстрі судових рішень – 759/12665/25, <https://reyestr.court.gov.ua/Review/133095629>).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Згідно зі ст. 138 КПК 1, поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відраження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвочасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливили з'явлення особи на виклик.

Обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя С.І. Дячук

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Берещанську Ірину Іванівну, 03 липня 1952 року народження, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №42016000000002723 від 06 жовтня 2016 року, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 15:00 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова (Полковника Потехіна), 14-А.

Суддя Ю.Ф. Токман

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Була-ніхіної Лариси Петрівни, 13.06.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовче судове за-сідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 01 червня 2026 року. Явка до су-ду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного су-ду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування оголошен-ня обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Булга-кова Сергія Вікторовича, 01.03.1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 15 хвилин 01 червня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове за-сідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування оголошен-ня обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає Живодуєва Сергія Олексан-дровича, 09.01.1956 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Щелкунова, 2, кв. 21, м. Севастополь, АР Крим), який обвинувачується у вчиненні криміналь-ного правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче су-дове засідання у кримінальному провадженні №22020011000000031, яке відбудеться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-а, зал №28 об 11 годині 30 хви-лин 01 червня 2026 року.

Явка обвинуваченого обов'язкова. З моменту публікації оголошення обвинуваче-ний вважається належним чином повідомленим про місце і час судового за-сідання. У разі неявки обвинуваченого розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бойко О.В.

Голосіївський районний міста Києва викликає Кондрашова Володимира Гарію-вича, 06.10.1972 р.н., останнє відоме місце проживання: Київська обл., Обухівський р-н, смт Козин, товариство індивідуальних забудовників «Обрій-К», вул. Вишнева, 9, як обвинуваченого за ч. 3 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 191 КК України у криміналь-ному провадженні №42022102070000313 для участі в підготовчому судовому засі-данні з урахуванням того, що у кримінальному провадженні здійснювалося спеці-альне досудове розслідування за відсутності обвинуваченого (*in absentia*), яке при-значене на 08.06.2026 о 12:00 та попередньо 21.07.2026 о 10:00 за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, 14-А, зал судового засідання №1, *колегія суддів у складі Бущенко О.В. (головуюча), Бондаренко Г.В., Токмана Ю.Ф.*

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова. Наслідки неявки викла-дені у ст. 139, 297-1 КПК України. З моменту опублікування повістки особа вважа-ється належним чином повідомленою про виклик.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Носач Катерини Олександрівни, 17.10.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 45 хвилин 01 червня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове за-сідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування оголошен-ня обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Сердюка Олександра Сергійовича, 11.04.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 30 хвилин 01 червня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове за-сідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування оголошен-ня обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Голосіївський районний суд міста Києва викликає за обвинуваченням Спасьо-нову Олену Анатоліївну, 06.03.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться о 14 годині 00 хвилин 01 червня 2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове за-сідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал №3 (*головуючий суддя Перушина О.С.*).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування оголошен-ня обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Муслу Бурак, 22.07.1988 року народження (остання відома адреса проживання на території України: Київська обл., м. Вишгород, вул. М. Грушевського, 6-к, кв. 42), Муслу (дівоче прізвище Жученко) Катерину Олександрівну, 10.04.1989 року народження (зарєстрована за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Приморське, вул. Покров-ська, 50), Кара Озер, 25.12.1993 року народження (остання відома адреса про-живання на території України: м. Київ, вул. Регенераторна, 4, кв. 156), обвинува-чених у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 321-1, ч. 2 ст. 209 КК України, в судове засідання, яке призначене на 01 червня 2026 о 10 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що по-свідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в при-міщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севасто-польська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ЗАРУБА

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Куртієва Саді Мустафєвича, 18.08.1994 року народження, останнє відоме місце проживання: АРК Крим, м. Євпаторія, вул. Садрбагай, буд. 30 у вчиненні кримінального право-порушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, у підготовче судове засідання, яке від-будеться 01 червня 2026 року о 12 год. 00 хв.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Деснян-ського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини, 5-В *під головуванням судді Тарасенко Н.В.*

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Попова Артура Сергійовича, 06.08.1990 року народження, як обвинуваченого об 11 год. 00 хв. 01 червня 2026 року у справі за обвинуваченням Попова Артура Сергійовича, 06.08.1990 року на-родження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Пластова, 3, каб. 24.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оксана БІРСА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Гуз Марину Олексан-дрівну, 18.10.1994 р.н., на 14 год. 30 хв. 27 травня 2026 року для розгля-ду кримінального провадження № 22023000000000502 від 18.05.2023 за об-винуваченням Логінова Владислава Едуардовича, 25.07.1990 р.н., у вчинен-ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст.15, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 436-2 КК України, Гуз Марину Олександрівну, 18.10.1994 р.н., у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст..15, ч. 2 ст. 263-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 436-2 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здій-снюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.О. Галига

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Логінова Владислава Едуардовича, 25.07.1990 р.н., на 14 год. 30 хв. 27 травня 2026 року для роз-гляду кримінального провадження № 22023000000000502 від 18.05.2023 за обвинуваченням Логінова Владислава Едуардовича, 25.07.1990 р.н., у вчи-ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст.15, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 436-2 КК України, Гуз Марини Олександрівни, 18.10.1994 р.н., у вчиненні кримінальних правопору-шень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст..15, ч. 2 ст. 263-1, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 263, ч. 1 ст. 436-2 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається на-лежним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здій-снюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І.О. Галига

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Собину Дмитра Леонідовича, 03.02.1976 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Гвардій-ців Широнінців, 123, кв. 11, м. Харків, 61195), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 15-00 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або доку-мент, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Воло-димирська, 15, каб. 328 *під головуванням судді Білоцерківця О.А.*

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 25.04.2024 призначено су-довий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному проваджен-ні №6202200000000936 від 11.11.2022 за обвинуваченням Чигринова Віталія Миколайовича, 14.01.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, пе-редбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказано-му кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в по-рядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Чигринова Віталія Миколайовича, 14.01.1980 р.н., громадянина Украї-ни, уродженця села Товчанськ Хутори Товчанського району Харківської облас-ті, остання відома адреса мешкання: Україна, Харківська обл., Чугувський район, м. Товчанськ, вул. Харківська, б. 172, як обвинуваченого у вчиненні кримінально-го правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у кримінальному про-вадженні №6202200000000936 від 11.11.2022 р., в судове засідання *під голову-ванням судді Константинові К.Е.*, яке призначено на 01.06.2026 року об 11 год. 30 хв. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Шульженка Олександра Федоровича, 18.04.1964 р. н. (останнє відоме місце проживання: вул. Гастелло, 30, м. Горлівка), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК Украї-ни, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 13-45 год. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в примі-щенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимир-ська, 15, каб. 328, *під головуванням судді Білоцерківця О.А.*

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Садовника Дми-тра Миколайовича, 10.04.1976 року народження (останнє відоме місце проживан-ня: м. Київ, вул. Дніпровська набережна, буд. 19-А, кв. 48), у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 365, ч. 4 ст. 41, ч. 3 ст. 258, ч. 4 ст. 41, ст. 340, ч. 4 ст. 41, п. п. 1,5,12 ч. 2 ст. 115, ч. 4 ст. 41, ч. 2 ст. 15, п. п. 1, 5, 12 ч. 2 ст. 115, ч. 2 ст. 262 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 01 черв-ня 2026 о 10 год 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати пас-порт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального проваджен-ня відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 313, *під головуванням судді Казимиренко Л.В.*

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обви-нуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Кур-драшова Петра Яковича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №2018011000000010 від 21.02.2018, щодо Кудряшова Петра Яко-вича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-го ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що судовий розгляд кримінального про-вадження відбудеться 01.06.2026 р. о 16 год. 00 хв. в приміщенні Святошинсько-го районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 217.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватись за відсут-ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя М.О. Оздоба

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває криміналь-не провадження за обвинуваченням Гапоненка Романа Олександровича у вчи-ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 Криміналь-ного кодексу України, дані про яке внесено до Єдиного реєстру досудових роз-слідувань за №22023011000000239 від 19.10.2023. У зв'язку з цим в підготів-че судове засідання викликається Гапоненко Роман Олександрович, 20.09.1984 року народження, яке відбудеться 01.06.2026 року о 12 год 00 хв в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 20, *під головуванням судді Агафонов А.А.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомлен-ням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваче-ного в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідання Дашковського Павла Степановича, 05.09.1986 року народження, уродженця міс-та Калущі Івано-Франківської області, що зарєстрований за адресою: м. Сімфе-рополь, вул. Держинського, 10, АР Крим, як обвинуваченого у вчиненні кримі-нального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у криміналь-ному провадженні №62024080200001740, справа №760/13165/25, провадження №1-кп/760/3075/25, яке відбудеться 01 червня 2026 року об 11:00 год. за адре-сою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 17.

Згідно зі ст.42 КПК України, обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – зазда-легіть повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває криміналь-не провадження відносно Івашкевича Дмитра Анатолійовича, 12.02.1984 року на-родження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-них ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судове засідання виклика-ють Івашкевича Дмитра Анатолійовича, 12.02.1984 року народження, обвинуваче-ного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК Украї-ни, яке відбудеться 01.06.2026 р. о 17:00 в приміщенні Солом'янського районно-го суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 *під головуван-ням судді Педенко А.М.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомлен-ням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваче-ного в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває криміналь-не провадження відносно Механічевої Оксани Іванівни, 11.01.1977 р.н., обвину-ваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України. У зв'язку з цим в підготовче судове засідання викликається Механіче-ва Оксана Іванівна 11.01.1977 р.н., обвинувачена у вчиненні кримінальних право-порушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 01.06.2026 о 14:40 в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25 *під головуванням судді Педенко А.М.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомлен-ням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваче-ного в порядку спеціального судового провадження.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовче судове засідан-ня Селєзневу Тетяну Миколаївну, 28.11.1966 року народження, громадянку Украї-ни, уродженку с. Михайлівка Скадовського району Херсонської області, заре-стровану за адресою: Херсонська область, Скадовський район, село Михай-лівка, вул. Шкільна, 47, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопору-шення, передбаченого ч. 3 ст.111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22024101110000355, справа №760/17663/24, провадження №1-кп/760/3140/24, яке відбудеться 01 червня 2026 року о 10-00 год. за адресою: м. Київ, вул. Гру-шецька, 1, каб. 17.

Згідно з ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк – зазда-легіть повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст.138 КПК України.

Суддя Бурлака О.В.

У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває криміналь-не провадження відносно Хижняка Олексія Сергійовича, 14.06.1982, про обвину-вачення у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. 111-1 ч. 4 КК України. У зв'язку з цим в судове засідання викликається Хижняк Олексій Сер-гійович 14.06.1982, обвинувачений у вчиненні кримінальних праворушень, пе-редбачених ст. 111-1 ч. 4 КК України, яке відбудеться 01.06.2026 року о 14:00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 26 *під головуванням судді Педенко А.М.*

У разі неявки обвинуваченого оголошення вважається належним повідомлен-ням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваче-ного в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримі-нальне провадження №1-кп/761/2267/2023 за обвинуваченням Гутора Андрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111 КК України, внесене до Єдиного реєстру досудових розсліду-вань за №2202200000000257 від 08 червня 2022 року. Шевченківський район-ний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному криміналь-ному провадженні відбудеться 01 червня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтя-рівська, 31-А, каб. №704, в яке викликається обвинувачений Гутор Андрій Олек-сандрович.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним пові-домленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеці-ального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає в підготовче судове за-сідання обвинувачену Кротову Ірину Валентинівну, 21.06.1971 р.н., у кримінально-му провадженні №22023000000000753, внесеному до Єдиного реєстру досудо-вих розслідувань 27 липня 2023 року, за ознаками вчинення кримінальних пра-вопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 10 годині 00 хвилин 01 червня 2026 року за адресою: каб. №710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Медведчука Віктора Воло-димировича, 07.08.1954 року народження, як обвинуваченого в підготовче су-дове засідання у кримінальному провадженні №220 242 200 0000 1049, внесеному до ЄРДР 27.09.2024 року, за обвинуваченням Медведчука Віктора Володимиро-вича у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 365-2, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 КК України, яке призначено на 13 год. 30 хв. 01 червня 2026 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченого Мед-ведчука Віктора Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень (зло-чинів), передбачених ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 3 ст. 209, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 365-2, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Аніка Ярослава Геннадійови-ча, 26.06.1990 р.н., як обвинуваченого в судове засідання у кримінальному прова-дженні №62022100130000941, внесеному до ЄРДР 06.12.2022 року, відносно Аніка Ярослава Геннадійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передба-ченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинува-чення Аніку Ярославу Геннадійовичу за ч. 7 ст. 111-1 КК України у відкритому су-довому засіданні на 14 годину 30 хвилин 04.06.2026 року, про що повідомити за-цікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання об-винуваченого Мураєва Євгенія Володимировича, 02.12.1976 року народження, у кримінальному провадженні №22023101110000102, відомості щодо якого внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 28 квітня 2022 року, у вчиненні крि-мінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 161 та ч.

ОГОЛОШЕННЯ

Виклик до суду обвинуваченого Юрченка Д.М.

03.06.2026 року на 09 год. 00 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області до судового розгляду у кримінальному провадженні, внесеному в ЄРДР за № 42024112350000091 від 01 жовтня 2024 року ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України (справа 243/1598/26), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів викликається обвинувачений Юрченко Дмитро Миколайович, 04 листопада 1985 р. н., останнє фактично відоме місце проживання: вул. Жовтнева, б. 61, с. Бондурі, Гайсинський р-н, Вінницька обл.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Справа розглядається судовою колегією: **головуючий суддя Соловійова О.О., судді: Дюміна Н.О., Агєва О.В.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Чернишенко Кирило Олександрович, 02.05.1973 р. н., остання відома адреса: Донецька область, м. Горлівка, вул. Войткова, 12, який обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, Вам необхідно з'явитись до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Слов'янськ, вул. Незалежності, буд. 2, для участі в судовому розгляді кримінального провадження, справа № 243/10720/19, в судові засідання, яке відбудеться 01 червня 2026 року об 11-00 год.

Явка в судові засідання є обов'язковою. При собі мати документ, що посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. Електронна адреса суду - inbox@sl.dn.court.gov.ua

Головуючий суддя Фалін І.Ю.

Виклик до суду обвинуваченого Гребенщикова А.С.

03 червня 2026 року на 14 год. 30 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області в підготовчє судові засідання у кримінальному провадженні №42025050000000028 від 17 березня 2025 року за ч. 1 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №243/5675/25), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачений Гребенщиков Антон Сергійович, 24 вересня 1987 р. н., зареєстрованє місце проживання за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Пушкінська, 72, кв. 7.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені у ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Агєвою О.В.

Шоста дніпровська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадкової справи щодо майна померлої 21.11.2023 року

Фенько Діни Степанівни.

Спадкоємець за заповітом запрошується для оформлення спадкових прав до нотаріальної контори за адресою: 49081, м. Дніпро, пр. Слобожанський, 15. У разі неявки протягом 7 календарних днів від дня публікації оголошення спадщину буде оформлено на ім'я іншого спадкоємця.

Перша запорізька державна нотаріальна контора повідомляє, що «23» квітня 2013 року відкрилася спадщина після смерті

гр. Яремусь Леоніда Андрійовича, «01» липня 1951 року народження, який був зареєстрований за адресою: вул. Професора Толока, буд. 27-а, кв. 67, м. Запоріжжя, Запорізька обл.

Розшукується спадкоємець гр. Яремусь, після одруження – Вікторова Ірина Леонідівна, 13 серпня 1973 року народження.

Прохання звертатись в Першу запорізьку державну нотаріальну контору за адресою: Північне шосе, буд. 3-в, м. Запоріжжя, тел. +380632035616, до «30» червня 2026 року.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинувачену Полонську Ірину Олександрівну, 13.05.1960року народження, зареєстровану за адресою: Луганська область, м. Хрустальний (м. Красний Луч), вул. Павловська, буд. 45, кв. 22, фактично проживає у невластновленому місці на тимчасово окупованій території Луганської області, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудеться 02 червня 2026 року о 12 год. 40 хв. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Несмачного Юрія Анатолійовича, 06.05.1991 року народження, зареєстрований та проживаєза адресою: Донецька область, м. Вуглегірськ, вул. Пархоменка, буд. 68, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Судові засідання відбудеться 03 червня 2026 року о 15 год. 40 хв. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 229.

Суддя Олександра ГОМЕНЮК

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Важеніна Костянтина Едуардовича, 23.04.1967 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, вул. Олімпійська, буд. 18, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 114-2, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судові засідання відбудеться 03 червня 2026 року о 10 год. 00 хв за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ПОВІСТКА

про виклик обвинуваченого БРАЖНИКОВА Д.О.

Олександрівський районний суд Донецької області викликає як обвинуваченого Бразнікова Дмитра Олеговича, 15. 03. 1987 р.н., останнє відоме місце реєстрації: вул. Благовісна, буд. 10, кв. 6, селище Новодонецьке, Краматорський район, Донецька область, який у рамках кримінального провадження № 62025000000000536 від 28.05.2025 року обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 206, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 358, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 358, ч. 4 ст. 28, ч. 4 ст. 240 КК України, для участі у підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 04 червня 2026 року о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: вул. Шкільна, 1, селище Олександрівка, Краматорський район, Донецька область.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Попович І.А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вальтер Дмитро Євгенович, 08.06.1989 року народження, остання відома адреса: Донецька область, м. Донецьк, вул. Жарікова, 27/5, який обвинувачується у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Вам необхідно з'явитись до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, Краматорський район, м. Слов'янськ, вул. Незалежності (Добровольського), буд. 2, для участі в підготовчому розгляді кримінального провадження, справа № 243/1001/26, яке відбудеться 01.06.2026 об 11-00 год.

Явка в судові засідання є обов'язковою! При собі мати документ, що посвідчує особу.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Електронна адреса суду - inbox@sl.dn.court.gov.ua

Головуючий суддя Гончарова А.О.

Виклик до суду обвинуваченої Євсєєнко С.В.

04.06.2026 року на 10 год. 30 хв. до Слов'янського міськрайонного суду Донецької області у судові засідання у кримінальному провадженні за № 22025050000000239 від 23 січня 2025 ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України (справа 243/1303/26), що відбудеться за допомогою сервісу EASYCON з використанням власних технічних засобів, викликається обвинувачена Євсєєнко Світлана Вікторівна, 08.02.1966 р.н., останнє фактично відоме місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Соколовського, буд. 22, кв. 17. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Справа розглядається суддею Соловійовою О.О.

Шоста дніпровська державна нотаріальна контора повідомляє про відкриття спадкової справи щодо майна померлого 22.06.2020 року

Пелипенка Володимира Михайловича.

Спадкоємець за заповітом запрошується для оформлення спадкових прав до нотаріальної контори за адресою: 49081, м. Дніпро, пр. Слобожанський, 15. У разі неявки протягом 7 календарних днів від дня публікації оголошення спадщину буде оформлено на ім'я іншого спадкоємця.

Повідомлення

Адміністративною колегією Північного міжобласного територіального відділення АМКУ у справі №195/60/253-рп/к.25 прийнято рішення від 23.04.2026 №60/66-р/к «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу», відповідачем у якій є ФОП Куліш А.І.

З текстом рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті АМКУ за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/npas/rishennia-pmtv-amku-vid-23042026-6066-rk>.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Ільшєвич Олексія Володимировича, 05.09.1984 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Перевальський район, м. Зоринськ, квартал 40 років Перемоги, 9, кв. 41, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання відбудеться 02 червня 2026 року о 15 год. 30 хв. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Соснівський районний суд м.Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Косяченка Миколу Петровича, 14.05.1985 року народження, уродження м. Луганськ Луганської області, зареєстрований за адресою: Луганської області, м. Луганськ, вул. Ульянова, 6.10, проживає у невластновленому місці м. Москва, РФ.

Судові засідання відбудеться 03.06.2026 о 09:00 год. та 11.06.2026 о 15:00 год. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237.

Суддя О.І. Кончина

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинувачену Ходакову Наталю Борисівну, 02.08.1977 року народження, проживає на тимчасово окупованій території за адресою: Луганська обл., Ровеньківський р-н, м. Антрацит, вул. Петровського, буд. 136-А, кв. 9, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Судові засідання відбудеться 03 червня 2026 року о 10 год. 00 хв за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ температура

Регіон	Діапазон температур
Захід	18..23 / 11..16
Північ	18..23 / 11..16
Центр	19..24 / 11..16
Схід	18..23 / 6..11
Південь	23..28 / 12..17

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 27 ТРАВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+18..+23	Черкаська	+11..+16	+19..+24
Житомирська	+11..+16	+18..+23	Кіровоградська	+11..+16	+21..+26
Чернігівська	+6..+11	+16..+21	Полтавська	+6..+11	+16..+21
Сумська	+6..+11	+16..+21	Дніпропетровська	+11..+16	+21..+26
Закарпатська	+11..+16	+25..+30	Одеська	+12..+17	+23..+28
Рівненська	+11..+16	+18..+23	Миколаївська	+12..+17	+23..+28
Львівська	+11..+16	+19..+24	Херсонська	+12..+17	+23..+28
Івано-Франківська	+11..+16	+21..+26	Запорізька	+12..+17	+23..+28
Волинська	+11..+16	+18..+23	Харківська	+6..+11	+18..+23
Хмельницька	+11..+16	+18..+23	Донецька	+6..+11	+20..+25
Чернівецька	+11..+16	+21..+26	Луганська	+6..+11	+18..+23
Тернопільська	+11..+16	+18..+23	Крим	+12..+17	+23..+28
Вінницька	+11..+16	+19..+24	Київ	+12..+14	+20..+22

Укрґідрометцентр

Втрачений державний акт на право приватної власності на землю

серія ДП ДН 027160, виданий на ім'я Карнауха Василя Гавриловича Балівською сільською радою народних депутатів №63 від 15 жовтня 1997 року. Земельна ділянка з №138 площею 0,081 га, цільове призначення – для ведення садівництва, що розташована на території Балівської сільської ради, садівниче товариство «Комінтерновець» Дніпровського району Дніпропетровської області, кадастровий номер 122 1486800:01:305:0364, **вважати недійсним.**

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судові засідання як обвинуваченого Круглова Дмитра Леонідовича, 14.11.1986 року народження, зареєстрованого за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Долинське, вул. Кудрі, буд. 76, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання відбудеться 01 червня 2026 року об 11 год. 00 хв. за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал №1.

Суддя Сергій БАЩЕНКО

Втрачений студентський квиток №КВ 13511377, виданий на ім'я Даченка Дмитра, студента стоматологічного факультету Національного медичного університету імені О.О. Богомольця, **вважати недійсним.**

Втраченє свідоцтво про право власності на житло за адресою: Харківське шосе, 148, кв. 156, виданє відповідно до розпорядження відділу приватизації житла Дарницької районної у м. Києві державної адміністрації від 26.01.2004 р. №36208, вважати недійсним.

Втрачений документ Атестат про повну загальну середню освіту КВ №34931666 від 20.06.2008 р. та додаток до нього 12АТ 541253 від 20.06.2008 р. СШ №102 І–ІІІ ступенів Шевченківського району м. Києва на ім'я Ткаченко Дмитро Григорович **вважати недійсним.**

Тульчинська державна нотаріальна контора пропонує Пилипчаку Михайлу Петровичу у строк до 20.06.2026 р. звернутися до нотконтори (м. Тульчин, Вінницька область, вул. Леонтовича, 47) з питання спадкування майна померлої 01.04.2024р. Пилипчак Марії Федорівни.

Втраченє свідоцтво про право власності на житло виданє Виконавчим комітетом Вишневої міської Ради Народних Депутатів 23.02.1994 р. громадянці Петровій Ользі Олександрівні та її сину Петрову Василю Васильовичу на квартиру за адресою м. Вишневе, вул. Калініна (нині Святошинська) буд. 31, корп. 2, кв. 25, **вважати недійсним.**

Втрачений студентський квиток №КВ13511288, виданий на ім'я Волковінської Анастасії, студентки стоматологічного факультету Національного медичного університету імені О.О. Богомольця, **вважати недійсним.**